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Veselé Vánoce 
a šťastný nový rok!
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Z RADNICE

právě držíte v ruce poslední číslo roku 
2022. Roku, ve kterém se nám, i přes ce-
losvětové problémy v podobě covidu či 
nepochopitelné invaze ruských vojsk na 
Ukrajinu, podařilo uspořádat všechny tra-
diční řepské akce. A že jich máme! Z té 
poslední, najdete fotoreport na straně 12. 
Kompletní fotogalerii si pak můžete pro-
hlédnout na webových stránkách měst-
ské části www.repy.cz nebo na facebooko-
vém profilu Praha 17. V listopadu se sešlo 
ustavující zastupitelstvo MČ Praha 17, kte-
ré zvolilo starostkou MČ Praha 17 Alenu 
Kopejtkovou (ODS), která navazuje na své 
dřívější působení v této funkci. Rozhovor 
se starostkou a její plány pro volební ob-
dobí 2022 – 2026 najdete na stranách 4 
a 5. Na straně 6 vám představujeme no-
vou Radu MČ Praha 17 a přehled zvole-
ných zastupitelů. 

Letošní podzim poznamenaly bohužel 
dva střety člověka s tramvají. Oba se sta-
ly na tramvajové zastávce Blatiny. Jeden 
bohužel skončil tragicky, druhý naštěstí 
jen s lehkými zraněními. Vedení městské 
části považuje bezpečnost za prvořadou, 
a proto se v článku na str. 10 dočtete 
o přípravách na zlepšení bezpečnosti. 
Taktéž prosím věnujte pozornost letáčku 
na str. 16. 

Nyní však začalo období adventu, 
které předchází Vánoce. O vřelá slova 
k tomuto období se s námi podělil fa-
rář řepské farnosti P. Řehoř J. Žáček 

O.praem, která najdete na straně 14. Na 
stejné straně je pro vás připraven i pro-
gram vánočních bohoslužeb v Kláštere 
Benediktinek na Bílé Hoře a ve farnosti 
sv. Martina. Klidný advent, příjemné pro-
žití Vánoc a vše nejlepší do roku 2023 
vám přeje

JIŘÍ HOLUB

(údaje z RMČ 1 – 2)

Připomínkování návrhu nařízení, kterým 
se mění nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. 
Prahy, kterým se stanovují obecné po-
žadavky na využívání území a technické 
požadavky na stavby v  hlavním městě 
Praze (pražské stavební předpisy)

Rada městské části zásadně nesouhlasí 
s předloženým zněním návrhu nařízení, 
kterým se mění nařízení č. 10/2016 Sb. 
hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné 
požadavky na využívání území a technic-
ké požadavky na stavby v hlavním městě 
Praze (pražské stavební předpisy), ve znění 
pozdějších předpisů, spočívajícím v úpravě 
systému přepočtu požadavků na parkovací 
stání v příloze č. 3 Nařízení, která by vedla 

pouze k navýšení deficitu řešení dopravy 
v klidu ve všech navrhovaných oblastech, 
celkového zhoršení životní úrovně obyva-
tel a přesun nákladů na řešení problémů 
s dopravou v klidu na městské části.

Návrh na stanovení komisí - poradních or-
gánů RMČ Praha 17

Rada městské části souhlasí s ustanove-
ním následujících komisí a rad:
1. Komise pro životní prostředí a dopravu
2. Komise pro vzdělávání a školství
3. Komise pro využití pozemků a rozvoj MČ
4. Komise pro kulturu, sport a volný čas
5. Bytová a dislokační komise
6. Komise sociální a zdravotní
7.  Redakční rada, mediální

komunikace a PR
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Kompletní seznam usnesení a jejich úplné znění najdete na internetových stránkách 
www.repy.cz  v oblasti Samospráva nebo v listinné podobě na Odboru kanceláře sta-
rostky MČ Praha 17, Žalanského 291, Praha – Řepy. 

ÚŘEDNÍ
HODINY
Úřadu MČ Praha 17

ŘEPSKÁ SEDMNÁCTKA
prosinec 2022 • ročník 28

Redakce: Jiří Holub, Hana Šindlerová
Vydavatel: MČ Praha 17, Žalanského 291, 
163 02 Praha 6, IČ: 00231223

Periodický tisk územního samosprávného 
celku MČ Praha 17.
Registrační číslo: MK ČR E 12174
Vychází 11x ročně v nákladu: 12 000 ks

Redakce: Žalanského 291, 163 02 Praha 6, 
tel.: 234 683 544 (531), www.repy.cz
Uzávěrka pro příjem příspěvků:
vždy 10. dne předchozího měsíce
Inzerce: Tel.: 234 683 531, 720 524 688
Redakce si vyhrazuje u všech příspěvků 
právo redakčních úprav!
e-mail: redakce@praha17.cz
Toto číslo vyšlo dne: 30. 11. 2022, zdarma
Pokud není uvedeno jinak, fotografi e pochá-
zejí z archivu redakce.
Grafi ka a tisk:
FUTURA, www.grafi cke-studio.cz
Titulní strana: Ohňostroj svatomartinského 
průvodu. 
Foto: Patrik Nguyen

Žalanského 291, Španielova 1280, 
Makovského 1141, Bendova 1121: 
Pondělí  8.00–12.00/13.00–17.30
Středa  8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek  7.30–11.00

Ověřování – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–12.00/13.00–17.30
Úterý  7.30–12.00/12.30–15.00
Středa  7.30–12.00/13.00–18.30
Čtvrtek  7.30–12.00/12.30–15.00
Pátek  7.30–12.30

Czech POINT Španielova 1280:
V úředních hodinách živnostenského odboru

Podatelna – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–17.30
Úterý 7.30–15.00
Středa 7.30–18.30
Čtvrtek  7.30–15.00
Pátek 7.30–12.30

Matrika Žalanského 291:
Pondělí 8.00–12.00/13.00–17.30
Středa 8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek – pouze po domluvě s matrikářkami

Informace na tel. 234 683 111
nebo www.repy.cz

VOLBA PREZIDENTA 
ČESKÉ REPUBLIKY 2023
se koná ve dnech:

■  v pátek dne 13. ledna 2023 od 
14.00 hodin do 22.00 hodin,

■  v sobotu dne 14. ledna 2023 od 
8.00 hodin do 14.00 hodin.

V případě konání II. kola se volba pre-
zidenta 2023 koná ve dnech:
■  v pátek 27. ledna 2023 od 14:00 ho-

din do 22:00 hodin,
■  v sobotu 28. ledna 2023 od 08:00 

hodin do 14:00 hodin.

Informace pro voliče o počtu a sídlech 
volebních okrsků přineseme v příštím 
čísle Řepské sedmnáctky.

ODBOR OBČANSKO-SPRÁVNÍ

Klidné prožití adventu a vánočních svátků 
a v roce 2023 pevné zdraví, radost a spokojenost.
Za celou městskou část 
Praha 17 přeje

starostka

A5 2022 adv ak.indd   1 23.11.22   22:06

Silvestr
KD Bílá Hora

31. 12. 2022 od 19:00 hod.

www.kdbh.cz

Po celý večer vám bude hrát country rocková 
skupina ŽIVÁ HUBA, která zahraje známé hity 
kapel jako jsou Olympic, Katapult, Žlutý pes, 

Ivan Hlas, Kabát a spoustu dalších.

KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu 
domu 14, 163 00 Praha 6 - Řepy

A5 2022 SILV.indd   1 24.10.22   20:37
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ALENA KOPEJTKOVÁ: ŽÁDNÁ ŠKOLA 
VÁS NEPŘIPRAVÍ BÝT STAROSTKOU 

Starostkou městské části 
se pro volební období 
2022 – 2026 stala 
Alena Kopejtková (ODS). 
Zeptali jsem se jí, jak 
hodnotí povolební 
vyjednávání a jaké jsou 
nejbližší plány nového 
vedení MČ Praha 17.

Paní starostko, můžete čtenářům 
krátce představit nové vedení MČ 
Praha 17?
Jak již asi víte, byla uzavřena koaliční smlou-
va mezi ODS, hnutím ANO a Řepy sobě. 
Ve volbách získaly tři strany v zastupitel-
stvu Městské části Praha 17 podobný po-
čet mandátů. TOP 09/Řepští sousedé, ODS 
a ANO. Důvodem vzniku této koalice byla 
značná programová shoda, zejména priorita 
výstavby Domova s pečovatelskou službou, 
která absentovala u třetího politického sub-
jektu TOP 09/Řepští sousedé. Komunální 
politika je hlavně o lidech a my nebudeme 
na radnici sedět se členy celostátního ve-
dení, ale s pracovitými kolegy z hnutí ANO, 

kteří mají za sebou již zkušenost z působení 
ve funkcích předsedů kontrolního a finanč-
ního výboru. Jsem opravdu vděčná, že se 
mi podařilo obhájit post starostky. Na mís-
to statutárního místostarosty usedl kolega 
Mgr. Martin Benkovič, který jako první ře-
pský zastupitel získal mandát i v zastupitel-
stvu hl. m. Prahy a bude pro nás důležitým 
spojením s magistrátem. Dalšími místosta-
rosty jsou pan Martin Marek, který je na 
radnici již 4 volební období a je tak zárukou 
zachování kontinuity fungování radnice, 
a v neposlední řadě se pak místostarostou 
stal i Mgr. Miroslav Šoukal, který působil 
jako ředitel základní školy a jeho cenné zku-
šenosti budou zejména pro naše školství 
velkým přínosem. (Kompletní přestavení 
vedení radnice najdete na str. 6) 

Ve funkci starostky jste byla v minu-
lém období přibližně rok a půl. Může-
te prosím za tu dobu zhodnotit vaše 
působení ve vedení městské části?
Žádná škola vás nepřipraví být starostkou. 
Právní znalosti mi jsou opravdovou výho-
dou, ale to je jen to podhoubí, které mi po-
máhá plnit reálné úkoly, které denně mám. 
Krom toho, že mám v kompetenci několik 
odborů, kde řešíme jednotlivé záležitosti, 
tak mám ještě spoustu povinností daných 
mi zákonem. Navíc rozděluji poštu, kte-

rá není jednoznačně adresována konkrétní 
osobě či odboru a komunikuji s občany, kte-
ří mi zasílají různé podněty. Těch je opravdu 
mnoho, proto je občas prodleva v mých od-
povědích delší, ale opravdu se snažím rea-
govat, příp. zajistit odpověď někoho jiného 
z úřadu. Zároveň se podílím na přípravě kul-
turních akcí, kterých se pak účastním, a to 
bez ohledu na to, že je například špatné po-
časí či je víkend, prostě tam vždy jsem. Je 
to opravdu spoustu drobností, které nejsou 
na první pohled vidět, ale v souhrnu je pak 
každá důležitá proto, aby byl chod městské 
části zachován. Když se pak snažím sklou-
bit výše uvedené, rodinu, chod mé domác-
nosti a má zvířátka, tak mi moc času na nic 
jiného nezbývá. Ale takto mi to vyhovuje.

Pro mě je však strašně důležitý ten rozdíl 
ve vztazích s lidmi na úřadě od doby, kdy 
jsem nastoupila a nyní. Ve chvíli, kdy jsem 
nastoupila, byla na mnoha zaměstnancích 
vidět obrovská nejistota, co ode mě čekat, 
a i mě to bylo nepříjemné. Nyní je situace 
úplně jiná, dokonce si dovolím říci, že již 
teď vím, že se s některými budu potkávat 
i v době, kdy třeba již nebudu starostkou, 
protože jsme přátelé. Nicméně, pokud o mě 
někdo říká, že jsem milá a hodná a někdo, 
že jsem zlá a nepříjemná, tak mají pravděpo-
dobně oba pravdu, protože se ke každému 
chovám adekvátně tomu, jak se chová on.
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Nacházíme se v nelehké době. Jaké 
jsou vaše aktuální úkoly?
Městské části končí ke konci roku fixova-
ná smlouva na elektřinu, proto musíme vy-
soutěžit, co nejnižší cenu na burze. S ohle-
dem na situaci na trhu budeme soutěžit 
dodavatele jen na jeden rok. Naštěstí pro 
nás platí v zásadě zastropování cen, tudíž 
se nám v tomto směru trochu ulevilo. Na-
prosto totiž odmítám, aby děti ve školách 
a školkách mrzly. Budeme šetřit, kde to jen 
bude možné, ale ne na dětech.

Dále bychom chtěli pomoci jednotlivým 
SVJ s výstavbou kontejnerových stání, a to 
nejen případně finančně, ale i z hlediska 
poskytnutí našeho projektu zdarma nebo 
poskytnutí právní pomoci.

Kolega Marek v současné době řeší ve 
spolupráci s Dopravním podnikem zvýšení 
bezpečnosti na tramvajové zastávce Bla-
tiny, kde se staly za poslední 3 měsíce 2 
střety chodců s tramvají. Současně začne 
i realizace informační kampaně na školách 
a mezi seniory. 

Jaké jsou plány na energetické úspo-
ry? 
Letos v létě proběhla kompletní rekonstruk-
ce osvětlení v MŠ Bendova, která bude zna-
menat nemalé úspory v této oblasti. Dále 
řešíme i projekt fotovoltaiky a případně i te-
pelných čerpadel do Sportovního centra. 
Vzhledem k vypsaným dotacím v této ob-
lasti v zásadě budeme zjišťovat možnosti 
fotovoltaiky na všechny budovy v majetku 
městské části, včetně škol a školek.

V jaké fázi je výběrové řízení na DPS?
Výběrové řízení na výstavbu na výstavbu 
Domu s pečovatelskou službou běží od 
srpna 2022. Přišlo však enormní množství 
dotazů, přibližně 200, na které projektant 
a administrátoři postupně odpovídají. Lhů-
ta k podání nabídek musela být z těchto 
důvodu a v souladu se zákonem nyní pro-
dloužena do 3. 1. 2023. Stavba by mohla 
být zahájena na jaře 2023.

Jaké další projekty chcete ve voleb-
ním období realizovat?
Chceme pokračovat v pracích na úpravách 
hřbitova dle architektonické studie. Jejím 
cílem je v konečné fázi rozšíření hřbitova 
a přetvoření ho na příjemný park. Nadá-
le budeme usilovat o převod parkovišť od 
MHMP do správy MČ Praha 17, abychom 
tím navýšili počet parkovacích míst. V ne-
poslední řadě bychom chtěli revitalizovat 
okolí Řepského potoka u Sportovního cen-
tra a vytvořit z toho místa příjemný park.

Budete pokračovat v investicích do 
oprav školních budov?
To jsou investice, kterým se nevyhneme. 
Na školních budovách je stále co opravo-
vat. Neslibuji, že budeme dělat před ško-
lami trampolíny, protože potřebujeme 
primárně zajistit, že do škol nepoteče. 

Školství a investice budou mít na starosti 
moji kolegové, ale v tomto směru máme 
stejné priority. Zároveň musím ocenit i prá-
ci ředitelek škol a školek, které si samy na 
svých fondech šetří a postupně realizují 
menší opravy, které jsou stále zapotřebí.

Jaký způsobem bude pokračovat 
podpora sportu?
Mým cílem je, aby se nabídka sportovních 
aktivit v naší městské části neomezovala. 
Sport je pro mě přirozenou součástí živo-
ta a je podle mě proto důležité, aby hlav-
ně děti měly kde sportovat a sport pro ně 
byl dostupný. Z Koncepce sportu MČ Pra-
ha 17, kterou jsme letos schvalovali, nám 
vyplývá, že naše MČ má dostatek hřišť 
a sportovišť. Proto se nyní budeme věno-
vat podpoře spolků a klubů, které v Řepích 
zajišťují sportovní aktivity. Letos jsme mimo 
jiné rozšířili projekt Trenéři do škol, kde si 
děti v prvních a druhých ročnících základ-
ních škol mohou vyzkoušet různé sporty. 
Program spočívá v tom, že profesionální 
trenéři chodí do škol a děti si během hodin 
tělocviku vyzkouší několik různých sportů. 
Mají tak možnost si najít sport, v kterém se 
pak mohou rozvíjet například ve sportovním 
klubu nebo kroužku. Chceme zůstat zapo-

jeni do projektu Aktivní město, prostřednic-
tvím kterého přispíváme rodičům dětí na je-
jich volnočasové aktivity. I nadále budeme 
podporovat místní spolky a sportovní kluby.

Máte nějaký vlastní projekt, který 
byste si přála v Řepích prosadit?
Není to priorita, ale spíše mé tajné přání. 
Přála bych si v Řepích zřídit místo pro děti, 
kde by se mohly setkávat se zvířaty, pří-
padně i nějaký kroužek pro budoucí cho-
vatele zvířat, kde by se děti mohly učit, že 
zvíře není věc, ale závazek. 

Vánoce jsou obdobím, které máme 
trávit se svými blízkými. Jaké jsou 
vaše plány?
Tak jako loňský rok i letos budu do posled-
ní chvíle pracovat, neboť konec prosince 
je pro nás na radnici jedno z nejnáročněj-
ších období. I mezi svátky máme jedná-
ní rady MČ, ale dala jsem si za úkol, že si 
najdu co nejvíce času i na rodinu. Snažím 
se každý rok udělat krásné Vánoce hlavně 
pro děti, takže spolu zdobíme stromeček 
a pečeme cukroví. Tyto svátky jsou hlav-
ně o dětech, které to ještě prožívají s ob-
rovským nadšením. Pro nás, kteří jsme již 
v životě ztratili někoho blízkého, jsou Vá-
noce „hořkosladké“, neboť víme, že bez 
dědy, babičky.… to už nebude nikdy ono.

Co byste popřála čtenářům a souse-
dům z Řep do roku 2023?
Zdraví, a to i to duševní. Pokud i k nepří-
znivým situacím přistoupíte s pozitivním 
duchem, pak jste vítězové. 

Děkuji za rozhovor
JIŘÍ HOLUB

V Řepích žije od narození.
Má 2 děti.
Ve volném čase se věnuje sportu 
a chovu zvířat.
Vystudovala Právnickou fakultu 
Univerzity Karlovy.

Mgr. ALENA KOPEJTKOVÁ

V rámci programu Trenéři do škol si mohou děti z prvních a druhých tříd ZŠ vyzkoušet různé 
sporty. Zleva trenéři Jan Macháček, Günter Bittengel, starostka Alena Kopejtková, místostarosta 
Martin Marek a trenér Antonín Barák st.

Foto: RED
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Konečné výsledky komunálních voleb 
byly v naší městské části oficiálně 
známé až po uzávěrce listopadové-

ho vydání. Jeden z kandidujících subjektů 
podal k městskému soudu návrh na ne-
platnost voleb. Soud neshledal důvod pro 
neplatnost voleb a potvrdil výsledky sčítá-
ní hlasů a získané mandáty pro jednotlivé 
volební subjekty.

Do zastupitelstva MČ Praha 17 bylo 
zvoleno celkem 6 subjektů z 10 kandu-
jících stran a hnutí. Na ustavujícím za-
sedání zastupitelstva, které se konalo 1. 
listopadu 2022, byla starostkou městské 
části Praha 17 zvolena dosavadní starostka 
Alena Kopejtková (ODS). Rada MČ Praha 
17 má celkem 7 členů a tvoří ji zástupci 

ODS, ANO 2011 a Řepy Sobě. Opozice 
na ustavující schůzi ocenila rozšíření Rady 
MČ na 7 členů.

SLOŽENÍ RADY MČ PRAHA 17 A PŮ-
SOBNOST ČLENŮ RADY

Alena Kopejtková (ODS) – starostka
■  DPS
■  správa obecního majetku
■  kultura
■  bezpečnost

Martin Benkovič (ANO 2011) – statutár-
ní místostarosta
■  územní rozvoj, investice a dotační po-

litika

Martin Marek (ODS) – místostarosta
■  životní prostředí
■  doprava
■  informatika

Miroslav Šoukal (ANO 2011)
– místostarosta
■  finance
■  oblast školství a sportu

Pavel Maxa (ODS) – radní
■  sociální oblast

Bořek Černovský (Řepy Sobě)
– radní

Věra Havlíčková (ANO 2012) – radní

ANO 2011
Benkovič Martin (ANO 2011)
Francl Marek (ANO 2011)
Havlíčková Věra (ANO 2011)
Klučka Štefan (BEZPP)
Mrázek Petr (BEZPP)
Šoukal Miroslav (ANO 2011)

KDU-ČSL + PLUS
Katra Antonie (KDU-ČSL)

ODS
Čermáková Monika (ODS)
Kopejtková Alena (ODS)
Marek Martin (ODS)
Maxa Pavel (ODS)
Soukup Václav (BEZPP)
Števík David (ODS)

ŘEPŠTÍ SOUSEDÉ
Jaroš Martin (BEZPP)
Hradičková Kateřina (BEZPP)
Krejzar Jiří (TOP09)
Pokorný Lukáš (BEZPP)

Štěpař Martin (BEZPP)
Štěpař Michal (TOP09)
Vodárková Mahulena
(BEZPP)

ŘEPY SOBĚ
Černovský Bořek (BEZPP)

STAN PRO ŘEPY
Malinkovičová Lenka
(BEZPP)
Synková Jitka (BEZPP)

KONTROLNÍ VÝBOR
Předseda výboru:
Mgr. Kateřina Hradičková

FINANČNÍ VÝBOR
Předseda výboru:
Ing. Lenka Malinkovičová

VÝBOR PRO ENERGETIKU,
INOVACE A MIMOŘÁDNÉ UDÁ-
LOSTI
Předseda výboru: Mgr. Štefan Klučka

VÝSLEDKY KOMUNÁLNÍCH VOLEB PRO 
VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022 – 2026

Věra Havlíčková

Alena Kopejtková Martin Marek Martin Benkovič

Miroslav Šoukal Pavel Maxa Bořek Černovský

RADA
MČ PRAHA 17

ZVOLENÍ ZASTUPITELÉ VE VOLEBNÍ
OBDOBÍ 2022 – 2026

VÝBORY
ZASTUPITELSTVA
MČ PRAHA 17
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Z podstaty fungování vztahů mezi hl. 
m. Prahou a jejími městskými část-
mi je zcela zřejmé, že městské čás-

ti jsou v mnohém závislé na hlavním měs-
tě. I proto se v každých volbách politické 
strany a sdružení snaží získat kromě postu 
v místním zastupitelstvu i křesla, nebo ale-
spoň spojence v pražském zastupitelstvu. 
Naší městské části se to až do letošních 
voleb nedařilo. Strany a hnutí obvykle sta-
ví do popředí kandidátních listin zástupce 
tzv. velkých a vlivnějších městských čás-
tí, tedy Prahy 1 až Prahy 10, v ojedinělých 
případech počítají s částmi až do Prahy 15. 

Zeptali jsme se proto rovnou Martina 
Benkoviče, který je místopředsedou praž-
ského ANO a zároveň čerstvě zvoleným 
místostarostou Prahy 17, jaké výhody pro 
Řepy s sebou nese jeho mandát magistrát-
ního zastupitele. „Ať už se jedná o finance, 
majetek nebo běžné služby jako je úklid 
chodníků a sekání trávy na území, které 
nemá MČ svěřené do svého majetku, 
o všem si rozhoduje magistrát se svými 

společnostmi sám. Městská část dává 
sice k většině věcí své stanovisko, ale to 
není pro magistrát závazné a naše místní 
samospráva pak už nemá moc možností, 

jak konečné rozhodnutí hlavního města 
ovlivnit. Například při sestavování rozpoč-
tu je pak samozřejmě velký rozdíl, jestli si 
jeho tvůrce přečte jen nějaké stanovisko 
vytištěné na papíře, nebo jestli s ním sedí-
te u jednoho stolu a ví, že budete při pro-
jednávání o tom rozpočtu přímo hlasovat. 
A takových věcí je řada.“

Je zažitou praxí, že se starostové měst-
ských částí účastní jednání pražského za-
stupitelstva, aby se mohli vyjádřit k bodům, 
které se jich týkají. Toto právo je ale značně 
omezené jak rozsahem příspěvků, tak pře-
devším tím, že nejsou mnohdy součástí 
běžné diskuse zastupitelů na plénu. „Jako 
magistrátní zastupitel víte v předstihu, kdy 
a jak se bude co projednávat k vaší městské 
části. Kromě plnohodnotné pozice v diskusi 
na jednání zastupitelstva tím získáte mnoh-
dy cenný čas na přípravu a jednání, abyste 
pro svou městskou část mohli vyjednat 
maximum. Tuhle výhodu teď díky voličům 
budou mít konečně i Řepy“, dodává Martin 
Benkovič. RED

Smrk, který byl každoročně zdoben 
na vánoční svátky před OVUSem 
(OC Řepy), letos ozdoben nebyl. Vá-

noční výzdobu dostal stromek na náměstí 
u sportovního centra, kde proběhlo 1. ad-
ventní neděli tradiční rozsvícení.

V letošním roce byla evidována roz-
sáhlá nákaza smrkových výsadeb, jejímž 
původcem byla mšice smrková (Elatobium 
abietinum). Ta způsobuje změnu barvy 
jehlic a poté jejich extrémní opadávání. To 
je i případ našeho na Vánoce zdobeného 
jehličnanu před OVUSem (OC Řepy). Takto 
napadené dřeviny se ošetřují buď silným 
proudem vody anebo chemickým postři-
kem. Odbor životního prostředí a dopravy 
tento postřik letos provedl. Protože smrky 
mají velmi dobré regenerační schopnosti, 
není momentálně nutné přistupovat k je-
jich kácení. S největší pravděpodobností 
se jehličnany s nákazou vyrovnají a budou 
nadále prospívat. Věříme, že v příštím roce 
bude opět možné strom před OC Řepy na 
advent a Vánoce ozdobit.

RED

Na žádost starostky Aleny Kopejtko-
vé prošetří Český telekomunikační 
úřad fungování České pošty v naší 

městské části. „Opakovaně jsou v naší 
městské části problémy s doručováním 
zásilek, ať už obyčejných, úředních dopi-
sů. Nedoručeny jsou i předplacené novi-
ny a časopisy. Přestože jsem byla v červnu 
letošního roku ujišťována zástupci České 
pošty, že dojde ke změnám, které pove-
dou ke zlepšení doručování, nestalo se tak. 
Odeslala jsem proto na ČTÚ žádost o pro-
šetření našich stížností a této žádosti bude 
podle oficiálního dopisu z ČTÚ vyhověno. 
Zda dojde k nějaké změně, si ale netrou-
fám odhadnout,“ vysvětlila starostka Ale-
na Kopejtková.

Emailová adresa stiznosti.posta@pra-
ha17.cz je i nadále funkční a slouží ke 
shromažďování vašich stížností. Tyto pod-
něty starostka Alena Kopejtková využila 
při podání žádosti na ČTÚ na prošetření 
fungování České pošty na území Řep. 

RED

ŘEPY MAJÍ POPRVÉ HLAS NA MAGISTRÁTU

VÁNOČNÍ STROM 
NA NOVÉM MÍSTĚ

ČTÚ PROŠETŘÍ 
FUNGOVÁNÍ POŠTY

Šestičlenné rodině, které vyhořel 
začátkem listopadu byt v Laudově 
ulici, pomáhá i vedení naší měst-

ské části. U požáru, během kterého se 
nikomu naštěstí nic nestalo, zasahova-
li také Řepští dobrovolní hasiči. Rodina, 
která v Řepích žije více než deset let, je 
v současné době ubytována v krizovém 
bytě MČ o velikosti 2+kk, kam se za asi-
stence zástupců městské části nastěho-
vala ještě v den požáru. Starostka Alena 
Kopejtková v polovině listopadu odeslala 
na magistrát hl. m. Prahy žádost o přidě-
lení většího bytu této rodině. Magistrát 
má v naší městské části několik velkých 
bytů. Rada městské části odsouhlasi-
la dar v podobě dvou notebooků, které 
byly již rodině předány pro dvě maturují-
cí děti. Rodině bezprostředně po požáru 
pomohlo velké množství sousedů z Řep, 
za což všem patří velké poděkování.

RED

MČ POMÁHÁ 
RODINĚ, KTERÉ 
VYHOŘEL BYT

Podzimní volby do obecních zastupitelstev přinesly řadu nového. Pro naši 
městskou část jde však o zásadní milník. Poprvé v novodobé historii Prahy 17 
získal v letošním roce zastupitel naší městské části Martin Benkovič (ANO) 
zároveň mandát zastupitele hl. m. Prahy pro období 2022-2026.

VÝBORY 
ZASTUPITELSTVA 
MČ PRAHA 17
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VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY V PROSINCI
Velkoobjemové kontejnery (VOK) budou přistavovány ve všed-
ní dny v odpoledních hodinách od 14 do 18 hod. a o víkendu 
od 12 do 16 hod.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
V případě, že zjistíte nedostatky v poskytované službě, nahlaste 
tuto skutečnost prostřednictvím emailu cisterepy@praha17.cz
nebo na tel.: 235 300 655. Děkujeme!

CO LZE ODLOŽIT DO VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností
jako je např. nábytek, sportovní náčiní, (lyže, jízdní kola apod.), 
koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy

CO NELZE ODLOŽIT DO VOK
•  směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběr-

né nádoby (popelnice, kontejneru)
•  nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. baterie 

a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky)
•  odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.) 
•  elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počíta-

če, přehrávače, telefony apod.)
•  stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu pod-
nikatelskými subjekty!!!

Nad rámec výše uvedeného harmonogramu budou v období 
vánočních svátků přistaveny další velkoobjemové kontejnery:

 3. 12. 12-16 hod. Ke Kult. domu x U Boroviček
 9. 12. 14-18 hod. Park. Na Moklině
 15. 12. 14-18 hod. Parkoviště ul. Jiránkova
 17. 12. 12-16 hod. Park. u objektu Bílý Beránek (ul. Šímova)
 21. 12. 14-18 hod. Park. Laudova x K Trninám

SBĚRNÉ DVORY
Objemný odpad lze zdarma odložit také v těchto nejbližších sběr-
ných dvorech:

• Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204
• Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348

Provoz od pondělí do pátku: 8.30 – 17.00 hod.,
sobota: 8.30 – 15.00 hod.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

PŘERUŠENÍ SBĚRU BIOODPADU 
A NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
V ZIMNÍCH MĚSÍCÍCH

VÁNOČNÍ STROMKY
DO POPELNICE NEPATŘÍ

OLEJ DO ZÁCHODU NEPATŘÍ

V zimním období neprobíhá (vzhledem ke klimatickým podmín-
kám) pravidelný svoz bioodpadu prostřednictvím velkoobjemo-
vých kontejnerů. Svoz bioodpadu bude obnoven v březnu 2023.
Mobilní (zastávkový) sběr nebezpečných odpadů, jedlých olejů 
a tuků od občanů bude rovněž obnoven v březnu 2023.
Pro odložení výše uvedených odpadů lze využít sběrné dvory hl. m. 
Prahy.

Vyhozené vánoční stromky nepatří do nádob na směsný odpad, pro-
tože tím snižují jejich kapacitu. V případě, že máte veřejně přístupnou 
popelnici nebo kontejner na směsný odpad (sídliště), lze stromky vol-
ně odložit vedle nich. 

V ostatních případech (rodinné domy či nádoby umístěné v kleci) 
vánoční stromek odložte u nejbližšího stanoviště na tříděný odpad. 
Stromky prosíme vyhazovat nejlépe den před odvozem komunálního 
odpadu, aby nedocházelo k jejich přílišnému hromadění v ulicích po 
zbytečně dlouho dobu. 

Stromky jsou do vozů na komunální odpad nakládány v běžných 
svozových dnech a jejich odvoz bude probíhat po celý leden a únor. 

Je zakázáno takto odkládat umělé stromky. Pokud už stromek do-
sloužil, rozhodně nepatří do kontejneru na tříděný či směsný odpad, ale 
do sběrného dvora. Termíny vánočního svozu odpadu na www.repy.cz

Zůstane vám po vánočním smažení olej? Nezapomeňte, že olej 
do záchodu ani do dřezu nepatří. Použité oleje je potřeba třídit, 
aby neškodily v potrubí a kanalizaci, a mohly dál sloužit jinde. Ne-
potřebujete nic víc než, starou plastovou lahev, do které všech-
ny zbylé oleje a tuky postupně sléváte. Malé pevné zbytky jídla 
v oleji nevadí. Třídit můžete úplně všechny oleje, které v kuchyni 
používáte. Rostlinné oleje, pevné tuky rostlinné i živočišné (sád-
lo, máslo, margarín), marinády, zálivky či výpeky. 

Kam s lahví plnou oleje? Po naplnění plastovou lahev dobře uzavře-
te a odneste kdykoli do nejbližší označené popelnice na třídění olejů. 
Aktuální seznam najdete na www.tridimolej.cz/mapa. A nezapomeňte, 
že není vhodné používat lahev skleněnou, protože by se v kontejneru 
rozbila. Recyklován bude nejen olej, i plastová lahev. 

STANOVIŠTĚ VOK

přistavení 25. 12. 2022 v 10 hod. 
odvoz   26. 12. 2022 ve 12 hod.

přistavení 25. 12. 2022 v 10 hod. 
odvoz   26. 12. 2022 ve 12 hod.

stanoviště:
 křižovatka ul. U Boroviček x Ke Kulturnímu domu 
ul. Drahoňovského – parkoviště 
parkoviště ul. Hofbauerova x Žufanova 

stanoviště: 
křižovatka ul. Laudova x K Trninám 
ul.Šímova – u objektu Bílý Beránek 
parkoviště ul. Na Moklině (u restaurace U Hasiče) 

I. TERMÍN:

II. TERMÍN:
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PŘEDSTAVENÍ 
KLUBU SENIORŮ 
CENTRUM

ROZPOČTOVÉ 
PROVIZORIUM 
SCHVÁLENO

Rozpočet městské části Praha 
17 je přímo navázán na rozpo-
čet hlavního města Prahy, kte-

rý zatím zastupitelstvo hl. m. Prahy 
pro rok 2023 neschválilo. Jedná se 
poměrně o častý případ, kdy pražské 
městské části běžně vstupují do no-
vého roku v rozpočtovém provizoriu. 
Pokud nebude rozpočet hlavního měs-
ta včas schválen, bude městská část 
Praha 17 dočasně hospodařit v roz-
počtovém provizoriu. Podmínky pro 
hospodaření v rozpočtovém provizo-
riu schválili zastupitelé na listopado-
vém zasedání zastupitelstva. V době 
rozpočtového provizoria by městská 
část hospodařila s 1/12 ročního roz-
počtu v předcházejícím roce. Jakmile 
bude rozpočet hlavního města Prahy 
zastupiteli na magistrátu odsouhlasen, 
bude schválen i rozpočet MČ Praha 17 
pro rok 2023. RED

Klub seniorů Centrum vznikl před 6 lety, 
kdy se sešlo 8 seniorek, a dohodly se, 
že vytvoří klub. Smyslem klubu bylo a je 

aktivní prožívání seniorského věku tak, aby 
i v tomto věku nám život přinášel naplnění, 
radost i poznávání nového. Myslíme si, že se 
nám to během těch 6 let povedlo. Přidaly se 
k nám další seniorky a v současné době má 
klub 13 členek. 

Scházíme se každé úterý v budově Centra 
sociálně zdravotních služeb v Bendově ulici. 
Kromě těchto schůzek se snažíme aktivně 
využívat náš volný čas. Procházkami po Praze 
obdivujeme krásy našeho hlavního města, 
rády chodíme i na procházky do přírody např. 
do Divoké Šárky, do Cibulky nebo krásných 
pražských parků a zahrad a také navštěvuje-
me různé výstavy a zajímavé akce. Naším 
velkým koníčkem je poznávání českých měst 
a zámků. Navštívily jsme např. města Písek, 
Olomouc. Plzeň a další. Obdivovaly jsme např. 
zámky Veltrusy, Nechanice, Častolovice a jiné. 
Také se rády zúčastňujeme zájezdů a dalších 

společenský akcí pro setkávání seniorů, které 
pro seniory pořádá Centrum sociálně zdravot-
ních služeb spolu s MČ Praha 17. Za to patří 
oběma pořádajícím velký dík. 

Naše seniorky dle svých možností a zájmů 
využívají i další aktivity, které pro nás rovněž 
zajišťuje Centrum sociálně zdravotních služeb, 
jako jsou počítačové a jazykové kurzy, zájmo-
vé kroužky a různá pohybová cvičení. Členky 
našeho klubu se zapojují do akcí pořádaných 
Společností pro zachování řepských tradic, 
kde pomáhají s realizací těchto akcí. Na závěr 
lze říci, že členky našeho klubu zcela naplňují 
své předsevzetí při zakládání klubu tj. aktivní-
ho prožívání seniorského věku.

JITKA HANZLOVÁ
VEDOUCÍ KLUBU SENIORŮ CENTRUM

PŘIPOMÍNKA VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ

V pátek 11. 11. 2022 jsme si i u nás v Ře-
pích připomněli Den válečných veterá-
nů, který si v České republice připomí-

náme od roku 2004. Hrdiny a jejich památku 
a statečnost uctilo vedení MČ Praha 17 u po-
mníku genpor. Františka Peřiny před základní 
školou v Socháňově ulici, u pomníku na Bílé 
Hoře a u Řepského hřbitova. Den válečných 
veteránů se celosvětově připomíná 11. listo-

padu, u příležitosti konce první světové války. 
Symbolem jsou květy vlčího máku, které po-
krývaly hroby vojáků padlých na západní fron-
tě a staly se proto symbolem tohoto svátku.

Pietního aktu se zúčastnili starostka Alena 
Kopejtková, místostarostové Martin Benko-
vič, Martin Marek a Miroslav Šoukal a tajem-
ník úřadu Petr Loučka.

FOTO: ARCHIV REDAKCE
RED
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TRAMVAJ: NESKÁKEJ MI POD KOLA! MČ DOFINANCUJE 
OPRAVU 
VOLEJBALOVÝCH 
KURTŮ

STŘECHA OBJEKTU TESKO OPRAVENA!!!

V naší městské části se během po-
sledních třech měsíců staly dva stře-
ty člověka s tramvají. K oběma neho-

dám došlo na tramvajové zastávce Blatiny. 
Jeden ze střetů člověka s tramvají skončil 
tragicky. Druhá událost, při které mladá dív-
ka narazila do boku tramvaje, skončila na-
štěstí jen lehkými poraněními. Je potřeba 
pamatovat na to, že tramvaj má na přecho-
du pro chodce vždy přednost. I při rychlosti 
pouhých 25 km/h zastaví tramvaj až po 10 
metrech. „Bezpečnost je to nejdůležitější 
a oba případy nebereme na lehkou váhu. Za-
čali jsem s kroky, které je možné realizovat 
nejrychleji. Dopravní podnik jsme požádali o 
obnovu bezpečnostního značení u nástup-
ní hrany po celé délce zastávky. Žluto-černá 
tramvaj Neskákej mi pod kola!, která upozor-
ňuje na nebezpečí střetu člověka s tramva-
jí, je bohužel od letošního března přesunuta 
do depa Hloubětín. K nám se dostane pouze 
občas v rámci linky 16. Požádal jsem proto 
vedení Dopravního podniku, zda by k nám 
mohla zajíždět častěji,“ uvedl místostaros-
ta Martin Marek.

K aktivním bezpečnostním prvkům by 
mohlo patřit středové zábradlí v kolejišti. 
„Dopravní podnik jsem požádal o jeho 
instalaci. Umístění zábradlí a jeho údržbu 
může provést pouze Dopravní podnik, 
protože se jedná o kolejiště,“ dodal Mar-
tin Marek.

MČ Praha 17 současně připravila in-
formační kampaň, která má připomenout 

nebezpečí střetu člověka s tramvají. Leták 
Neskákej mi pod kola! najdete na str. 16 
tohoto čísla. Vizuál je zároveň umístěn 
na reklamních maxcubech. „Ve spoluprá-
ci s Dopravním podnikem připravujeme 
besedy s odborníky na našich školách 
a setkání se seniory,“ dodal Martin Marek.

Případná další opatření pro zvýšení bez-
pečnosti budou projednána s odborníky 
na dopravu.

 RED

Zastupitelstvo MČ Praha 17 odsou-
hlasilo žádost TJ Sokol Řepy na 
dofinancování modernizace a rekon-

strukce antukových kurtů, které jsou za 
řepskou Sokolovnou. Celkové náklady na 
rekonstrukci volejbalových kurtů mají do-
sáhnout necelých 3 milionů korun. Měst-
ská část poskytne na opravu kurtů část-
ku ve výši 784.710,77 Kč včetně DPH. TJ 
Sokol Řepy již začátkem roku 2022 obdr-
žel dotaci od hlavního města Prahy v rám-
ci Programu podpory sportu a tělovýcho-
vy v hlavním městě Praze pro rok 2022 ve 
výši 2.170.000 Kč. Volejbalové kurty jsou 
ve vlastnictví MČ Praha 17.

 RED

Tak se nám to povedlo. 

V srpnu jsme dokončili opravu střeš-
ní krytiny objektu tesko, který je 
jediným majetkem TJ Sokol Řepy 

a ve kterém mají členové TJ zázemí své 
činnosti – šatny, sociální zařízení, klubovny 
a současně je zde i sídlo spolku.

V roce 2020 jsme po silné bouřce a vichři-
ci, která poničila 75 m2 z celkové plochy 550 
m2 střešní plochy, zjistili, že střešní plášť 
objektu tesko je prakticky v dožilém stavu, 
poplatném době výstavby. Dlouhodobými 
průsaky okolo kotvení krytiny a podtékáním 
u klempířských prvků došlo k lokálnímu 
poškození dřevěných záklopů, které byly 
zasaženy hnilobou, a většina kotvících prvků 
byla uvolněná a hrozilo stržení střešní krytiny 
při jakémkoliv větším poryvu větru. 

OPRAVA STŘECHY BYLA 
NEODKLADNÁ!
Spolek TJ je financován zejména z příspěv-
ků členů a z dotací vyhlášených jak Národ-

ní sportovní agenturou (dále jen „NSA“), 
tak Magistrátem hlavního města Prahy 
nebo Městskou částí Prahy 17. Bohužel 
tyto finanční prostředky nestačí na veške-
ré náklady spojené s údržbou a provozem 
jak objektu tesko, tak travnatého fotbalo-
vého hřiště a antukových kurtů.

Další možnosti financování nabízí ně-
které společnosti, jejichž činnost má 
vliv na obyvatele Řep. Jednou z těchto 
společností je společnost VAFO Praha 
s.r.o. se sídlem v Chrášťanech. Tato 
společnost vyhlašuje grantový program 
„Dobré sousedství“ ve kterém jsme 
v roce 2021 požádali o dotaci právě na 
opravu střechy. 

Celková oprava střechy byla firmou 
Ing. Šauera vyčíslena na 607 882,46 Kč. 
Z dotačního programu společnosti VAFO 
jsme obdrželi 350 000 Kč, což pro nás zna-
menalo velkou finanční podporu a výbor 
TJ se rozhodl opravu střechy zrealizovat. 
Na dofinancování projektu nám chybělo 
257 882,46 Kč. 

Další část finančních prostředků ve výši 
120 011 jsme získali díky dobrovolným 
dárcům, kteří přispěli na opravu střechy 
v dobrovolné sbírce společnosti DONIO. 
V této sbírce přispělo na opravu střechy 56 
dárců. Jednalo se většinou o fyzické osoby 
s průměrným vkladem 2 143 Kč. Nejvyšší 
dar byl ve výši 20 000 Kč.

Stále nám chybělo však 137 871,46 Kč. 
Rozeslali jsme proto 13 společnostem se 
sídlem v Praze Řepích a nejbližším okolí 
žádost o sponzorský dar na opravu stře-
chy. Jedinou společností, která na žádost 
reagovala a na opravu střechy nám přispě-
la finančním darem ve výši 10 000 Kč, byla 
společnost IMPRA spol. s. r. o. Zbývající 
část peněz ve výši 127 871,46 Kč jsme 
zaplatili z vlastních prostředků a budeme 
doufat, že část vyúčtujeme v dotačním 
programu NSA na provoz a údržbu.

ZA VÝBOR TJ SOKOL ŘEPY
Ing. LENKA MALINKOVIČOVÁ

PŘEDSEDKYNĚ TJ SOKOL ŘEPY, Z. S.
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JUBILANTI OSLAVILI SVÁ VÝROČÍ 

PROSINCOVÁ 
SETKÁNÍ V KLUBECH 
SENIORŮ
KLUB SENIORŮ CENTRUM
Setkávání seniorů vždy vúterý 9.00 – 11.00 h. 
v CSZS, Bendova 1121/5, Praha 17 – Řepy.
Pod vedením pí. J. Hanzlové.

  6. 12.   Beseda k vánočním svátkům – 
recepty, výzdoba, zvyky

13. 12.   Návštěva výstavy – Staří mistři 
II. ve Šternberském paláci

20. 12.   Předvánoční posezení s pohoš-
těním

27. 12.   Povídání o prožití nejkrásnějších 
svátků v roce

KLUB PRŮHON
Setkávání seniorů vždy ve středu od 
10.00 – 12.00 h. v CSZS Bendova 
1121/5, Praha 17 Řepy.
Pod vedením pí. Petrákové.

   7. 12.   Promítání fotek z výletů
14. 12.   Společenské hry
21. 12.   Vánoční posezení s občerstvením

KLUB SENIORŮ ŘEPY (KSŘ) 
Setkávání seniorů vždy ve středu od 
10.00 – 12.00 h. v KC Průhon, Praha 17 
Řepy.

Pod vedením paní Ing. M. Szitányiové

  7. 12.   Povídání s J. Liškovou o Elišce 
Krásnohorské

14. 12.   Klubové setkání
21. 12.   Vánoční klubové setkání

KLUB KLAS
Setkávání seniorů probíhá vždy v pondělí 
od 14.00 – 16.00 h., KD Bílá Hora, Ke kul-
turnímu domu 14, Praha 17 Řepy.
Pod vedením pí. S. Roskowetzové.

  5. 12.   Klubové setkání
12. 12.   Klubové setkání s jubilanty
19. 12.   Vánoční klubové setkání
 RED

V Kulturním centru Průhon se 10. 
listopadu konalo tradiční setkání 
s řep skými jubilanty. Pro oslavence 

byl připraven kulturní program a k jejich vý-
znamným výročím všem jubilantům popřáli 
starostka Alena Kopejtková a místostaros-
ta Martin Marek. Nejstaršími jubilantkami 
byly dvě dámy Emilie Nováková a Anna 
Zrzavecká, které oslavily krásných 95 let.

Svá jubilea oslavili: Emilie Nováková, Anna 
Zrzavecká, Milena Urbánková, Žofie Oršelová, 
Václav Částka, Josef Karásek, Ľudovít Kotuľák, 
Marie Kotuľáková, Rudolf Šandara, Valentina 
Winklerová, Hana Grossová, Václav Gross, 
Miluše Průšová, Marta Holubová, Dagmar 
Venclíková, Marie Blažková, Marie Dvořáková, 
Hana Antušáková, Irena Vojtěchová, Milena 
Procházková, Bohumila Vopeláková.

Všem jubilantům gratulujeme a přeje-
me hodně zdraví a pohody.

RED
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BYLI JSME PŘI TOM

SVATOMARTINSKÝ PRŮVOD PROŠEL ŘEPY

Odhadem více jak 1000 malých i vel-
kých účastníků vyšlo do ulic Řep 
na tradiční svatomartinský průvod. 

Setkání začalo 11. listopadu v kostele sva-
té Rodiny. Farář P. Řehoř J. Žáček připo-
menul život a dobré skutky sv. Martina, 
který je patronem Řep. 

Průvod se poté vydal na louku před 
radnicí, kde byl odpálen krásný tradiční 
ohňostroj. Na závěr se konala v kostele 
sv. Martina mše, která slavnostní večer 
zakončila.

Děkujeme za spolupráci a koordinaci 
Policii ČR, městské policii a našim řepským 
dobrovolným hasičům.

FOTO: PATRIK NGUYEN
RED
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VYCHÁZKY PRAHOU PRO 
SENIORY V PROSINCI

POZVÁNKY
NA KULTURNÍ AKCE:

DOMOV SV. KARLA BOROMEJSKÉHO
PROGRAM NA PROSINEC 2022 
A LEDEN 2023 – ADVENTNÍ KONCERTY

„Veselý senior“, projekt Centra aktivního stárnutí, připravuje pro 
zájemce z řad seniorů poznávací vycházky po známých i méně zná-
mých místech hlavního města Prahy, prohlídky zajímavých exte-
riérů i interiérů pražských budov, výlety po stopách významných 
pražských osobností.

neděle 11. 12. od 16.30 hod.
Třetí adventní koncert 
Účinkují: Musica Alternativa a členové Smíšeného sboru J. Vy-
cpálka Praha a Krušnohorského pěveckého sboru Teplice
Na programu: A. Vivaldi, J. S. Bach, G. Caccini, S. Barber, J. 
Pavlica a další.
kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné

neděle 18. 12. od 16.30 hod.
Čtvrtý adventní koncert
Účinkují: Břevnovský chrámový sbor
Na programu: J. J. Ryba: Česká mše vánoční
kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné

neděle 8. 1. 2023 od 16.30 hodin
J. J. Ryba: Česká mše vánoční
kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné

Vstupným na koncerty přispíváte do veřejné sbírky, kte-
rá probíhá za základě povolení Magistrátu hl. města Pra-
hy pod č. j. S-MHMP/464339/2013 a byla vyhlášena na 
podporu činnosti a provozu Domova, který slouží ne-
mocným seniorům. 

SILVESTR 2022
ANEB VRACÍME SE DO 30. LET.
- Cena za nejlepší kostým
- Zábava a tanec
- K tanci zahraje DJ Jára

Kde: Sokolovna, Na Chobotě, Praha 6 – Řepy
Kdy: 31. 12. 2022 od 19 hodin

Vstupenky v Lidové cestovní agentuře, Žalanského 57. Pořá-
dá Společnost pro obnovu Řepských tradic. Informace na tel.: 
721 057 132

TRAPNOKOUZELNÍK
A KOMIK RICHARD NEDVĚD
Centrum sociálně zdravotních služeb vás srdečně zve na před-
stavení, zejména pro děti a mládež, na kterém vystoupí trapno-
kouzelník a komik Richard Nedvěd.

Kde: Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220, Řepy
Kdy: 13. 12. 2022 od 16:00
Vstup zdarma

Organizátor akce CSZS, přihlášky na recepci CSZS, nebo tele-
fonicky 777 575 117

Prosincová vycházka nás čeká v úterý 13. 12. 2022 
a je nazvaná: „Nový svět jako součást Hradčan“
Do kdysi Nového světa sejdeme netradičně po schodech barok-
ního opevnění. Projdeme spletí renezančně barokních roman-
tických uliček, obsahujících dříve nebo později obydlí známých 
osobností (Švankmajerovi, J. Anderle. V. Suchánek). Oproti nej-
romantičtější hospůdce U zlaté hrušky najdeme letní scénu di-
vadla Ungelt pod dozorem soukromé astronomické laboratoře 
J. Keplera v barokní mansardě. Vycházku ukončíme v ul. Jelení 
s kostelem sv. Jana Nepomuckého, projdeme zadními vrátky 
do medvědího příkopu, až na stanici tram 22.

Z kapacitních důvodů je třeba si rezervovat místo 
na www.aktivnistarnuti.org

Sraz v 11 hod. na stanici tramvaje 22 „Pohořelec“. Pro-
hlídku povede Ing. Stěnička. Doba trvání 1-1,5 hodiny.
  

 ELIŠKA KLEPALOVÁ, C.A.S, Z.S.

Z kapacitních důvodů je třeba si rezervovat místo 

ÚTERÝ 13. 12. 2022

17KLUB
program na měsíc

KVĚTEN 2022
datum den program
03.05 út Den s  Handicapem

	 04.05	 st	 Soutěžíme v Pingpongu
	 06.05	 pá	 Dílnička ke Dni matek
   
	 10.05	 út	 Sázíme květiny		
	 11.05	 st	 Hrajeme deskové hry		
	 13.05	 pá	 Pohybový den
                                               
	 17.05	 út	 Ubrousková metoda na kameny
	 18.05	 st	 Učíme se		chůze po Slack line
	 20.05	 pá	 Turnaj v air hokeji

	 24.05	 út	 Hrajeme hru „ Země město“
	 25.05	 st	 Filmové odpoledne v Klubu 17
	 27.05	 pá	 Korálková dílnička

	 31.05	 út	 Slavíme DEN DĚTÍ

PLÁN KLUBU 17
– PROSINEC 2022

   2. prosince – pátek: Výroba čertů a čertic

  6. prosinec – úterý: Svíčky z voskových plátů
  7. prosince – středa: Korálková dílnička 
  9. prosince – pátek: Vánoční malování
   
13. prosince – úterý: Trapnokouzelník a komik Richard Nedvěd
                                  KC Průhon 16.00 – 17.00h                                     
14. prosince – středa: Vánoční besídka v Klubu 17 
16. prosince – pátek: Předvánoční zpívání v K17

20. prosince – úterý: Výroba vánočních ozdob
21. prosince – středa: Povídáme si o Vánočních zvycích a tradicích
23. prosince – pátek: Volný program 

27. prosince – úterý: Zavřeno       
28. prosince - středa: Zavřeno
30. prosince – pátek: Zavřeno

Těšíme se na Vás
opět 3. 1. 2023
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BOHOSLUŽBY BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 2022 

sobota 24. 12.  
Štědrý den -"dětská" mše svatá v 16 hod.
Slavnost Narození Páně - "půlnoční" mše sv. - 24 hod.
neděle 25. 12. Slavnost Narození Páně -  11 hod.
pondělí 26. 12. Svátek sv. Štěpána - 11 hod.
pátek 30. 12. Svátek Svaté rodiny - 17 hod.
sobota 31. 12. Mše svatá na poděkování za uplynulý rok - 
17 hod.
neděle 1. 1. 2023 Slavnost Matky Boží - 11 hod.
pátek 6. 1. 2023 Slavnost Zjevení Páně - 17 hod.
neděle 8. 1. 2023 Svátek Křtu Páně - 11 hod.

Betlém v rohové kapli sv. Václava bude veřejnosti 
přístupný:
25. 12., 26. 12., 31. 12., 1. 1. a 6. 1. - 8. 1.
vždy mezi  10.30 - 18.30 hod.  

Poutní areál bude otevřený každý den mezi 10 - 18.30 hod.

OPATSTVÍ VENIO - KLÁŠTER 
BENEDIKTINEK NA BÍLÉ HOŘE

Milí čtenáři Řepské 17, v knize „Příběhy psané životem“ 
od Pierre Lefévre je zachycen následující příběh ze živo-
ta sv. Vincence Ferrerského. Jednoho dne prý k němu 

přišla žena, která si stěžovala na svého muže: „je to velice prch-
livý člověk a mrzout, se kterým se nedá vydržet.“ Tázala se, co 
by jí poradil, aby mezi nimi nebylo tolik hádek a sporů. Vincenc ji 
poslal ke svému klášteru se slovy: „Řekni bratru vrátnému, aby 
ti dal trochu vody z klášterní studny. Až přijde tvůj muž domů, 
spolkni doušek této vody. Ale nejdříve ji trochu převaluj v ústech. 
A uvidíš!“ Žena jednala přesně podle světcova návodu: když se 
ten den vrátil muž domů a opět se v něm začala vzmáhat nevole 
a netrpělivost, žena se rychle napila tajemné vody a stiskla rty, 
aby si zázračnou vodu podržela v ústech. A skutečně! Muž brzy 
zmlknul. Ten den byla obvyklá hádka zažehnána! 

Žena vyzkoušela svůj tajný prostředek ještě několikrát a po-
každé se dostavil stejný úspěch. I její muž se začal měnit… 
Postupně přestal láteřit, dokonce chválil svou manželku za její 
mírnost a trpělivost! 

Žena celá nadšená z této proměny spěchala k Vincencovi 
a s radostí mu vyprávěla o účinnosti jeho zázračného prostřed-
ku. „Ale to není zázračná voda,“ řekl s úsměvem Vincenc, „tu 
proměnu způsobilo tvé mlčení. Takto ses naučila nereagovat 
hned na mužovu nerudnost hádkou. Dala jsi mu prostor a někdy 
dokonce nebylo nutné k tomu cokoliv dodávat.“ Ještě dnes prý 
ve Španělsku existuje přísloví: „Napij se vincentky!“

Neprožíváme snadné období, pandemie covidu — jak se 
zdá — sice ztrácí na síle, ale nedaleko nás zuří válka, která vždy 
plodí mnoho trápení. Registrujeme společenské napětí, které 
pramení z vyššího stresu plynoucího z nejistého výhledu do 
budoucna, náročnějších podmínek pro živobytí a jistě i mnoha 
dalších skutečností zasahujících každého individuálně… Váno-
ce do této atmosféry chtějí vnést naději. Pro nás křesťany jsou 
oslavou spojení našeho času s Boží věčností — Bůh se stává 
člověkem a rodí se jako dítě v Betlémě. A dělá to proto, že mu 
na nás lidech záleží, tedy z lásky k nám… V knize Dálkový výslech 
napsal Václav Havel: „Naděje není to přesvědčení, že něco dobře 
dopadne, ale jistota, že má něco smysl — bez ohledu na to, jak 

to dopadne.“ Myslím si, že má smysl hledat cestu k druhému, 
protože to je způsob, jak uskutečňovat své lidství. Podobně jako 
žena v úvodním příběhu chtěla najít cestu, jak vycházet se svým 
manželem. Proto nám všem přeji, abychom neztráceli naději 
a hledali cestu jedni k druhým, protože to je „vánoční způsob“ 
jednání. Je v něm veliká vnitřní síla a může změnit nás i druhé. 
Přeji Vám i letos radostné a klidné Vánoce.

ŘEHOŘ J. ŽÁČEK OPRAEM, FARÁŘ ŘEPSKÉ FARNOSTI.

SLOVO NA VÁNOCE 2022

Datum Liturgická oslava Kostel Sv. Rodiny Kostel sv. Martina

So 24. 12.  Štědrý den 16:00 r

Ne 25. 12. Narození Páně 0:00 0:00

  10:00

Po 26. 12. Sv. Štěpán 9:00

Út 27. 12. Sv. Jan Evangelista  18:00 v

St 28. 12. Sv. Mláďátek 18:00

Pá 30. 12. Sv. Rodina 18:00

So 31. 12. Sv. Silvestr 17:00

Ne 1. 1. Matky Boží P. Marie 9:00 10:30

Pá 6. 1. Zjevení Páně 18:00 vkk

Ne 8. 1. Svátek Křtu Páně 9:00 7:45

r — mše pro rodiny s dětmi
v — mše se žehnáním vína
vkk — mše s žehnáním vody, kadidla a křídy
Předvánoční zpovídání bude v pondělí 19. 12. od 16:30.

PROGRAM VÁNOČNÍCH BOHOSLUŽEB
VE FARNOSTI SV. MARTINA V ŘEPÍCH 2022

Živá hudba: Wousáči 
(country kapela)

Divadlo pro děti:
Princezna v peklíčku

Vystoupení žáků kurzů
KC Průhon: sólový zpěv

Vystoupení žáků kurzů
KC Průhon: klavír

Mikulášská nadílka
v KD Bílá Hora

Přijďte si poslechnout country kapelu Wousáči zralých pánů a dam. 
Nehrají si na umění, ale řemeslo – hraní – mají za roky zvládnuté. A proč 
zrovna “Wousáči”? Dozvíte se na vystoupení! Kapela přijde pokaždé 
s jinou teorií vzniku jejich jména. Kapela Wousáči pro vás hraje pravidelně 
1x za 14 dní ve čtvrtek. Sál KD Bílá Hora. 

Netradiční pohádka o princezně Růžence a chrabrém Honzovi, který se 
vydal zachránit princeznu před sňatkem se samotným Luciferem. Vhod-
né pro děti 3 - 8 let. Hraje: Jakub Plzák - loutkové divadlo. Sál KC Průhon. 
(vstupné 70 Kč)

Vystoupení žáků třídy sólového zpěvu lektorky Vilemíny Marhoulové. Sál 
KC Průhon. (zdarma)

Vystoupení žáků klavírní třídy lektorky Taťány Skálové. Sál KC Průhon. 
(zdarma)

Mikulášská nadílka v KD Bílá Hora s pohádkou Lapálie čerta Bonifáce. 
Od 15 hod divadlo o čertovi Bonifáci, který se chce stát čertem první 
kategorie. Musí proto splnit důležitý úkol od Lucifera. Pomoc bude potře-
bovat i od vás! Bát se ho rozhodně nemusíte, je to dobrák, i když má sem 
tam nějaké ty lapálie. Hraje: Nezávislé divadlo. Mikulášská nadílka vy-
pukne v 16 hod společně s příchodem čerta, anděla a Mikuláše. Prosíme, 
koupi vstupenek na Mikuláše nenechávejte na poslední chvíli. Balíčků od 
KD Bílá Hora je omezené množství. Sál KD Bílá Hora. (vstupné: 100 Kč/
dospělý nebo dítě s vlastní přinesenou nadílkou; 150 Kč/dítě bez vlastní 
nadílky – v ceně balíček od KD Bílá Hora). 

ČTVRTEK 18:30

SOBOTA 15:00

PONDĚLÍ 18:00

STŘEDA 18:00

NEDĚLE 15:00
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Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz

Výstava: Sbírka
tancujících brambor

KC Průhon zve ve svém podzimním programu na výstavu Kristýny Ne-
jedlé Bujárkové, mladé autorky původem z Prahy, která v současné 
době studuje malbu na Fakultě designu a umění Ladislava Sutnara na 
Západočeské univerzitě v Plzni. Na výstavě s názvem „Sbírka tancujících 
brambor“ budou moci návštěvníci vidět několik tematických cyklů z po-
sledního roku, které odrážejí autorčin dlouhodobý silný vztah k přírodě. 
Výstava je prodloužena do konce ledna 2023. KC Průhon. (zdarma)

Vystoupení žáků kurzů
KC Průhon: hudební obory

Živá hudba v KD Bílá 
Hora: Wousáči (country)

Divadlo pro děti:
Královna Vánoc

Silvestr
v KD Bílá Hora

Vánoce, Vánoce přicházejí…vystoupení žáků hudebních oborů. Sál KC 
Průhon. (zdarma)

Vánoční pohádka vypráví o království a princi, který je tuze neskromný, 
zlý a rozmazlený. Dárků a hraček dostává od Ježíška tolik, že bychom je 
za celý život nespočítali. A jednou když dostane opět krásné dárky, začne 
se vztekat. Dárky se mu nelíbí a všechny dárky zničí. Z jeho chování nemá 
radost Vánoční královna. Jako trest zakleje celé království. Od té chvíle 
princ, ani žádné jiné dítě v království nedostane jediný dárek. Uvědomí 
si, že kvůli němu jsou děti smutné? Napraví svoji chybu a odpustí mu 
královna? Hraje: Divadlo VeTři. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

Skvělá hudební zábava a skvělé jídlo! Večerem provede country-rocková 
skupina ŽIVÁ HUBA, která zahraje známé hity kapel jako jsou Olympic, 
Katapult, Žlutý pes, Ivan Hlas, Kabát a spoustu dalších. V ceně vstupného 
je raut ve stylu neomezené konzumace. Vybrat si můžete ze studeného 
a  teplého bufetu. Slavnostně oslavíme Silvestr přípitkem (také v ceně 
vstupenky). A budeme i soutěžit o netradiční ceny (zábavná tombola). 
Sál KD Bílá Hora. (vstupné 750 Kč/sezení v sále „u pódia“; 750 Kč/sezení 
v sále „v zadní části sálu“ (dále od pódia); 650 Kč/sezení v hospůdce)

PONDĚLÍ 18:00

ČTVRTEK 18:30

NEDĚLE 15:00

SOBOTA 19:00
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čtvrtek 19. 1. 2023
Přednáška: Nejčastější oče-
kávání mužů od žen a žen od 
mužů v partnerských vztazích

Připravujeme na leden 2023

PÁ 9-17, SO 9-13
PO-ČT 9-19

Pohlídejte si termín!
LiStOVáNí: Třešně v rumu
(autor: Michaela Janečková) 
Hraje: Petra Bučková

SLAV-
NOSTNÍ
AKCE
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Vyplatí se 
dávat pozor!

Neskákej mi 
pod kola!

www.neskakejmipodkola.cz

Na přechodu má tramvaj vždy přednost!
(i při rychlosti pohých 25 km/h zastaví tramvaj až po 10 metrech)

Se sluchátky na uších zvonek neuslyšíte!
Pohled do mobilu může být váš poslední!

Nepřecházejte těsně před tramvají 
v okamžiku, kdy se rozjíždí!
(řidič nemusí pod čelem tramvaje vidět osobu malého vzrůstu)

MÍSTNÍ KNIHOVNA V PRAZE ŘEPÍCH, KC PRŮHON, SOCHÁŇOVA 1220/27, 163 00 PRAHA - ŘEPY
TEL.: 601 324 852, EMAIL: KNIHOVNA@PRUHON.CZ, WEB: WWW.PRUHON.CZ

23. - 26. 12. 2022
27. 12. 2022
28. 12. 2022
29. 12. 2022
30. 12. 2022 - 1. 1. 2023

ZAVŘENO
13:00 - 19:00
09:00 - 17:00
13:00 - 19:00

ZAVŘENO
Od 2. 1. 2023 otevřeno dle klasické otevírací doby.
Pro vracení knih můžete využít návratový BIBLIOBOX
(k dispozici 24 hod/denně) před KC Průhon a Místní knihovnou v Praze Řepích.

Vánoční otevírací doba
v řepské knihovně

Rezervace a prodej vstupenek v KC Průhon, tel: 601 324 852 a na www.pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy

Nejčastější očekávání
mužů od žen a žen od mužů
v partnerských vztazích

Čtvrtek
19. 1. 2023 
18:00 hod.

Přijďte si poslechnout vtipný a poučný seminář a porozumět 
nevysloveným očekáváním vašeho partnera. Přijít v páru je výhodnou, 
ne nutností. Odnesete si plno zajímavých návodů pro váš nový, ale 
i dlouho trvající partnerský vztah. Přínosem pro vás bude lepší pocit 
a harmonie ve vztahu. Tužka a papír sebou vítány. Zábavným seminářem 
vás provede Mgr. Petr Starý, zakladatel společnosti Praktická terapie. 
(vstupné 80 Kč/60 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP)
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PODZIMNÍČCI V MŠ BENDOVA
V MŠ Bendova se po 
celý říjen konala výstava 
Podzimníčků, které rodiče 
a prarodiče vytvořili 
z přírodnin. Velký úspěch 
slavil "Březovník". O své 
pocity z podzimu a příběh 
Podzimníčka Březovníka 
se podělila v následujícím 
textu maminka Karolína 
Kovrzková:

Podzim nikdy nepatřil k mým oblíbe-
ným částem roku. Vlastně jsem se 
ho naučila mít ráda až s dětmi. Není 

to jen čas větru a deště, ale především ob-
dobí plné barev. Zkrátka přechod mezi létem 
a zimou, kdy se sklízí na zahrádkách úroda 
a příroda je plná různých barev z opadáva-
jícího listí. Tento čas barevné proměny nás 
vybízí k pobytu v přírodě, odkud se vracíme 
s kapsami plných kaštanů, žaludů a dalších 

typických plodů. Zvířátka z kaštanů jsou asi 
evergreenem každé rodiny s malými dětmi. 

V MŠ Bendova byl konec října věnován 
tradiční akci „Podzimníčkování“ se zábav-
ným programem pro děti. Především se 
ale na zahradě MŠ vystaví všichni „Pod-
zimníčci“, které děti s rodiči předem vytvo-
ří. A že se fantazii meze nekladou, protože 
nikdo stejně neví, jak ten tajemný skřítek 
vypadá, je na výsledcích vidět. Originální 

bytosti tvarů i velikostí mají však jedno 
společné, a to je právě výroba z přírodních 
materiálů jako jsou šišky, listí, kaštany, 
žaludy, šípky, houby, dýně aj.

Náš letošní Podzimníček vznikl vlastně 
náhodou díky sousedce na chalupě. Všechno 
na jeho dekoraci jsme měli od dětí již doma, 
ale chybělo „tělo“. Měli jsme jasnou vizi – vy-
robit podobného, jako měl kdysi starší brácha 
a měl velký úspěch. Byla to právě sousedka, 
která nám nabídla kmen břízy s tím, že se 
ho dlouho chystá ozdobit na své zahradě, 
ale vlastně si s ním neví rady. Já (maminka) 
jsem se z rozměrů vyděsila, nicméně tatínek 
se okamžitě zamiloval a bylo rozhodnuto!

Ještě před odjezdem do Prahy řezal, 
sekal, zatloukal hřebíky a vzniklo jeho tělo. 
Nadšení tříletého syna, který přiběhl, že 
se musím jít podívat, že na zahradě je ně-
jaký pán, bylo odzbrojující. Následující den 
se děti s velkým zápalem zapojily do jeho 
ozdoby a konečně se našlo využití pro vše 
z našich podzimních procházek! Byla to vel-
ká zábava pro celou rodinu. Kluci si ho chtěli 
nechat doma, ale nakonec ho vyprovodili 
na tajemnou cestu do zahrady ve školce, 
aby si tam, stejně jako oni, mohl najít své 
kamarády. RED

PODZIM V MŠ LAUDOVA SE SPECIÁLNÍMI TŘÍDAMI

„Setkání u draků“ – akce i pro rodiče 
dětí. Již tradiční oblíbené odpolední setká-
ní při pouštění draků a u teplého čaje na 
zahřátí na kopci u lesoparku.
„Ochutnávka ovoce a  zeleniny“ – 
v rámci seznamování dětí s různými dru-
hy ovoce a zeleniny a ve spolupráci s na-
šimi kuchyněmi.
„Bramboriáda“ – tematické soutěže 
na zahradě a tvořivé činnosti, v hlavní roli 
brambory.

„Poprvé kuchařem“ – projektový den ve-
dený zkušeným kuchařem, který umí zau-
jmout děti a předat jim základní kuchařské 
dovednosti hravou formou. Děti se naučily 
mnoho nových věcí a samy si upekly muffin.
„Podzimní obraz“ – výstava obrazů před 
vchody do tříd MŠ. Akce je součástí Týdne 
pro inkluzi, kdy každé dítě má možnost se 
zapojit do tvoření v rámci svých možností 
a dovedností.
„Výstava dýní“ – akce pro společné tvo-
ření dětí a jejich rodičů. Zájemci přinesli 
z domova společně nazdobené dýně.
„Strašidelné dopoledne“ – zábavné 
soutěže a taneční rej v maskách. Součás-
tí dopoledne bylo i předávání odměn za 
vystavené dýně.

A tak nám podzim příjemně uplynul 
a my jsme se přenesli do příprav vánoč-
ních akcí a tvoření.

Přejeme všem čtenářům krásné prožití 
vánočních svátků a šťastný rok 2023.

KOLEKTIV DĚTÍ A ZAMĚSTNANCŮ
MŠ LAUDOVA SE SPECIÁLNÍMI TŘÍDAMI

Děti ze všech čtyř pracovišť MŠ LAUDOVA se speciálními třídami si užily mnoho 
zábavy nejen při běžných aktivitách, ale i na dalších podzimních akcích, které
pro ně paní učitelky, asistentky i kuchařky připravily.
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LISTOPAD NENÍ JEN O SPADANÉM LISTÍ

Pro někoho je listopad nicneříkající mě-
síc. Letní prázdniny jsou daleko za 
námi, do Vánoc daleko. Ale pro nás 

školkáčky je listopad měsícem plný zábavy. 
Po úžasném Jablíčkohraní jsme uspořádali 
pro naše děti i oblíbené Dýňovky. Děti při-
nesly do školky vydlabané dýně, se kterými 
jim pomáhali rodiče. Dopoledne si zasoutě-
žily na zahradě a za odměnu je čekalo po 
obědě malé překvapení. Večer pak při pro-
cházce s rodiči kolem školky mohly obdivo-
vat dýňová strašidýlka, která svítila do tmy 
a dělala školce parádu. Začátkem měsíce 
za námi přijelo divadlo Basta Fidli s pohád-
kou O tureckém rybáři, kde se zlatá rybič-
ka opravdu musela hodně snažit, aby splni-
la všechna přání. 

Tradičně se také v tomto měsíci věnuje-
me svátku svatého Martina. Ten fascinuje 
děti tím, jak srdečně rozťal mečem vlastní 
plášť, aby pomohl nebohému chudákovi. 
Děti ze žlutého šneka se svatému Martinovi 
věnovaly intenzivně celý týden. Procházkou 
se šly podívat ke kostelu, který nese po 
tomto dobrosrdečném muži jméno. Naučily 
se „židličkový“ tanec motivovaný příběhem 
svatého Martina, který je tak nadchl, že ho 
vyžadovaly každý den. Však ho také po pár 

zkouškách zvládaly bez nápovědy paní učitel-
ky. Vyrobily si bělouška a také husu. Ve třídě 
pak probíhaly překážkové závody na koních. 
V závěru týdne si některá oddělení upekla 
svatomartinské rohlíčky, po kterých se jen 
zaprášilo. A jestli přijel Martin na svém bílém 
koni? To víte, že nepřijel, ale i bez bílé nadíl-
ky jsme si to, jako každý rok, náramně užili. 

A už se těšíme na ty nejkouzelnější svátky, 
které se po malých krůčcích blíží. 

Všem čtenářům přejeme krásné prožití 
vánočního času a šťastné vykročení do no-
vého roku ve zdraví a spokojenosti. 

ZA CELÝ KOLEKTIV MŠ SOCHÁŇOVA
DENISA PAZDEROVÁ

Deváté ročníky pokračují v přípravě 
na volbu povolání, a tak 2. listopa-
du navštívili zájemci z našich řad 

firmu Festo. Exkurze byla přínosná a pro 
většinu z nás hodně zajímavá! Dozvěděli 
jsme se například, jací roboti existují, jak 
byli zkonstruováni, co všechno dovedou 
a k čemu se používají například při výro-
bě aut, elektronických zařízení nebo že 

v čokoládovně skládají sušenky do kra-
bičky. Nyní už také víme, že se s roboty 
nebo jejich výrobky každý den setkává-
me i my – toaletní papír, psací potřeby 
i jogurt ke svačině byly vyrobeny za po-
moci robota a automatické dveře v sa-
moobsluze jsou vlastně jen robot s jed-
nou funkcí. Viděli jsme jak robot funguje 
nejen na videích při přednášce, ale i ve 
skutečnosti, kdy jsme mohli pozorovat 

přesný pohyb jednotlivých součástí me-
chanismu.

Přínosem používání robotů je jejich spo-
lehlivost a rychlost. Lidé pak najdou uplat-
nění v jejich kontrole, servisu nebo dalším 
vylepšování. Z exkurze jsme si odnesli jistě 
plno zajímavých dojmů a nových informací, 
které jsme neznali.

VERONIKA KUBÁTOVÁ, IX. A
ZŠ JANA WERICHA

EXKURZE DO FESTO ZA ROBOTY
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MŠ SOCHÁŇOVA

Přijme
pomocnou 
kuchařku

na plný úvazek
Nástup možný ihned.

Zaučíme.

V případě zájmu kontaktujte:
Ředitelku MŠ na tel. čísle:

734 428 342, na mailové adrese: 
reditelka@ms-sochanova.cz

nebo
Ved. školní jídelny na tel. čísle:
731 129 575, na mail. adrese:
vedouci.sj@ms-sochanova.cz    

Srdečně Vás zveme na vánoční akce ZUŠ Blatiny:

Na všechny velmi silně zapůsobi-
la prohlídka prostor bývalých kon-
centračních a vyhlazovacích táborů 

Osvětim I. a Březinka. Všichni žáci němě 
a pokorně procházeli místa, kde miliony 
lidí potkal tragický osud, a svědomitě na-
slouchali místním (česky hovořícím) prů-
vodcům. Kromě nově nabitých informací 
o historii si tak zcela jistě odvezli také hlu-
boký, nezapomenutelný zážitek. 

Druhý den byl více poznávací nežli vzdě-
lávací a fungoval jako perfektní kompenzace 
na předchozí pochmurnou náladu. Skupina si 
ráno prohlédla pod vedením průvodkyně Tere-
zy město Krakov – hrad Wawel s katedrálou, 
Rynek Główny, židovskou část čtvrti Kazimierz 
a také krásnou promenádu kolem řeky Visly.

Poté se celá výprava přesunula do Vrati-
slavi, kde si prohlédla staré město, univerzi-
tu, prošla se po stopách místních trpaslíků 

a Tumském ostrově, posilnila se a pak už 
se vydala směrem zpátky do Prahy.

Zájezd byl nejenom příjemným odre-
agováním od běžného školního provozu, 
ale také zdrojem velké spousty informa-
cí. Doufejme, že se žáci vrátili spokojení 
a také (alespoň trochu) poučení.

Mgr. KAROLINA KUPROVÁ 
ZŠ GENPOR. FR. PEŘINY,
PRACOVIŠTĚ LAUDOVA

POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO OSVĚTIMI
Na podzim se dokonce dva turnusy žáků 8. a 9. ročníku ze ZŠ Genpor. Františka 
Peřiny zúčastnily vzdělávacího a poznávacího zájezdu do Polska. Ve dvou dnech 
absolvovali zájezd do Osvětimi a malebných měst Krakova a Vratislavi. 

7. 12. 2022 Sokolovna Řepy, 
v 19.00 hodin

Vystoupení tanečního oboru

8. 12. 2022 Koncertní sál ZUŠ 
v 18.00 hodin

Vánoční koncert
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Cílem projektu bylo zavedení demo-
kratické výchovy do výuky a posí-
lení demokratické kultury ve škole. 

Tohoto cíle jsme se snažili dosáhnout spl-
něním první fáze vzdělávání pedagogic-
kých pracovníků, které bylo zaměřeno na 
rozvíjení kompetencí k demokratické kultu-
ře. Model kompetencí rozvíjel čtyři základ-
ní kategorie: hodnoty, postoje, dovednosti 
a znalosti. Semináře proběhly v říjnu a listo-
padu 2020 za účasti 25 pedagogů z prvního 
a druhého stupně. 

Druhá fáze spočívala ve vytvoření vý-
ukových materiálů a inovaci tematických 
plánů v určených předmětech. Tým peda-
gogů vytipoval oblasti, ve kterých je třeba 
učivo vzhledem k otázkám smyslu chápání 
demokracie, demokratické kultury, pojetí 
svobody a odpovědnosti inovovat. Pedago-
gové se zaměřili na rozpracování otázek, se 
kterými se žáci v běžném životě setkávají. 

Jedná se například o otázky chápání lidské 
důstojnosti, lidských práv, kulturní rozmani-
tosti, demokracie a spravedlnosti, čestnosti, 
rovnosti, analytického a kritického myšlení.

 
TÝM PEDAGOGŮ VYPRACOVAL VÝ-
UKOVÉ MATERIÁLY V PŘEDMĚTECH 
A ROČNÍCÍCH:
1. stupeň: prvouka ve třetím ročníku, vlas-
tivěda ve čtvrtém a pátém ročníku.
2. stupeň: český jazyk, občanská výcho-
va, dějepis a zeměpis v šestém až devá-
tém ročníku.

Ve třetí fázi bylo inovované učivo zařazo-
váno do výuky ve všech třídách. V hospitační 
činnosti se vedení školy zaměřovalo na rozví-
jení kompetencí žáků v dané oblasti. Nedílnou 
součástí projektu bylo ustanovení a fungování 
žákovského parlamentu na demokratických 
principech.Konečnou fází projektu bylo šest 

pětidenních výjezdů žáků do evropských 
zemí a jejich seznámení se s některými ev-
ropskými institucemi. Ze školy vyjelo celkem 
300 žáků druhého stupně. Žáci navštívili na-
příklad Belgii, Nizozemí, Německo, Polsko, 
Slovensko, Maďarsko, Itálii a Rakousko. Na 
své cestě za poznáním se seznamovali s fun-
gováním evropských demokratických insti-
tucí a parlamentními systémy jednotlivých 
zemí. Žákům byly vysvětlovány historické 
souvislosti vzniku demokratických institucí 
a formování demokratických zásad po druhé 
světové válce. 

Projekt DEMOKRATÉ přispěl ke vzdělávání 
pedagogů, aktualizaci tematických plánů a vý-
uky ve společenskovědní oblasti. Projekt posílil 
uvědomění si u žáků důležitosti rozvoje demo-
kratického politického systému v souvislosti 
s rozvojem všech oblastí života společnosti.

PhDr. HANA TENGLEROVÁ, 
ZÁSTUPKYNĚ ŘŠ

ZŠ GENPOR. FRANTIŠKA PEŘINY

PROJEKT DEMOKRATÉ 
NA ZŠ GENPOR. FRANTIŠKA PEŘINY

Projekt DEMOKRATÉ 
byl na Základní škole 
genpor. Františka Peřiny 
realizován v několika 
fázích v období let 
2020 – 2022. Na jeho 
spolufinancování se 
podílela Evropská unie, 
Evropské strukturální 
a investiční fondy, OP 
Praha – pól růstu ČR.

Projekt

DEMOKRATÉ NA ZŠ
GENPOR. FR. PEŘINY
je spolufinancován Evropskou unií.
Cílem projektu je zavést demokratickou výchovu na Základní škola
generála Františka Peřiny a tím posílit demokratickou kulturu
ve škole.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
OP Praha - pól růstu ČR

Projekt

DEMOKRATÉ NA ZŠ
GENPOR. FR. PEŘINY
je spolufinancován Evropskou unií.
Cílem projektu je zavést demokratickou výchovu na Základní škola
generála Františka Peřiny a tím posílit demokratickou kulturu
ve škole.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
OP Praha - pól růstu ČR
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OPĚT JSME PŘIVÍTALI NOVÉ OBČÁNKY ŘEP

PROSINCOVÉ POZVÁNKY DO ŘEPÍKU

Na Radnici MČ Praha 17 se to kon-
cem října hemžilo nejmladšími ob-
čánky Řep. Konalo se již tradič-

ní vítání občánků, kterých tentokrát bylo 
16. Děti v Řepích přivítala starostka Ale-
na Kopejtková a místostarosta Martin Ma-
rek a společně všem předali malý dárek. 
O doprovodný program se postaraly děti 
z MŠ Socháňova pod vedením paní uči-
telky Jany Kufové a paní učitelky Gabri-
ely Zimové. 

Pečlivě připravený program se odehrál 
v příjemné atmosféře, kterou zajistily 
matrikářky Odboru občansko-správního. 
A kdo jsou nový obyvatelé Řep? Lilianna 
Jašková, Valerie Vencovská, Maria Bokoč, 
Viktorie Kačenová, Oliver Hudec, Barbora 
Loucká, Ondřej Koten, Šimon Nálepa, 
Marek Kerner, Mathias Aliapulios, Karel 
Švejda, Antonín Hanousek, Natálie Kobe-
sová, Mikuláš Křehlík, Amálie Strachová 
a Barbora Haštavová.

FOTO: MARTIN BYSTŘICKÝ
RED

Milí rodičové, děti. Do konce roku 
zbývá posledních pár dní, děti už 
vyhlíží Ježíška, rodičové mají na-

pilno, aby dohnali, co nestihli. I nás v Ře-
píku pohltila vánoční nálada, a tak bychom 
byli rádi, kdybyste alespoň na chvíli zvolnili 
a užili si s námi vánoční čas. 

Maminky Věrka s Klárkou vás 8. pro-
since zvou na vánoční dílničku, kde si děti 
s pomocí rodičů vyrobí originální svícínek, 
vánoční ozdoby, přáníčko a tašku s vlast-
ním motivem.  

Novinkou v Řepíku je od listopadu 
stříhání vlásků s profesionální dětskou 

kadeřnicí Péťou. Stříhání je spojené s her-
nou, aby děti odhodily obavy a stříhání si 
spojily s příjemnými chvílemi. Myslíme i na 
maminky, které mohou využít péči kosme-
tičky a dát si kávu s domácím moučníkem. 
Termín stříhání je 13. prosince v čase 
15:00 - 18:00. Další termín pak plánujeme 
na únor 2023. 

Už v předstihu bych vás ráda pozvala 
i na lednové akce, kterými zahájíme rok 
2023. Pravidelný program bude začínat 
3. ledna 2023 úterními Hrátky 2. 

17. ledna proběhne přednáška na téma 
“Jak podpořit správný řečový vývoj dětí 

a kdy navštívit klinického logopeda” ve-
dená klinickou logopedkou Mgr. Kristý-
nou Keharovou. 19. ledna je naplánován 
Podiatrický screening s paní doktorkou 
Kateřinou Švejdovou z kliniky RehAktiv.  

26. ledna proměníme Řepík v dětskou 
kavárnu. Bude i malování na obličej. 

Na všechny akce se můžete přihlašovat 
přes mail repik.rezervace@gmail.com.

Vánoce jsou svátky klidu, proto vám se 
všemi lektorkami z Řepíku ze srdce pře-
jeme, ať jsou opravdu poklidné a strávíte 
je v kruhu nejbližší rodiny a přátel, které 
máte rádi.  

Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

SEZNAM AKCÍ A ZÁPASŮ
PROSINEC 2022

Více najdete na: www.sc-repy.cz/akce
SPORTOVNÍ HALA OTEVŘENA PRO VEŘEJNOST

Více informací k hale na: www.sc-repy.cz/aktuality

• 2.12.2022  20:00   SPARTA PRAHA x CHRUDIM (FUTSAL)

• 3.12.2022  10:00 - 20:00 ATAXON OPEN (TAEKWON-DO)

• 4.12.2022  17:00   TATRAN STŘEŠOVICE x OSTRAVA (SUPERLIGA FLORBAL)
  
• 6.12.2022  20:00   ŘEPY x MODŘANY B (VOLEJBAL MUŽI – PŘEBOR)

• 7.12.2022  19:00   TATRAN STŘEŠOVICE x (SOUPEŘ V DOBĚ ZVEŘEJNĚNÍ NEBYL ZNÁM)
      (SEMIFINÁLE POHÁRU ČESKÉHO FLORBALU) 
    
• 10.12.2022     16:00      TATRAN STŘEŠOVICE x MLADÁ BOLESLAV 
      (FLORBAL JUNIOŘI)
    
• 10.12.2022 19:00   TATRAN STŘEŠOVICE x MLADÁ BOLESLAV
      (SUPERLIGA FLORBAL)

• 11.12.2022 09:00 - 14:00 POHÁR O ŘEPSKÉ ESO (VOLEJBALOVÝ TURNAJ ŽEN)

• 11.12.2022 19:45   ŘEPY x KYJE (VOLEJBAL ŽENY – 1. TŘÍDA)

• 16.12.2022 20:00   SPARTA PRAHA x PLZEŇ (FUTSAL)

• 16. - 18.12.2022    PETERA TROPHY
      (2. ROČNÍK BASKETBALOVÉHO TURNAJE MLÁDEŽE)

• 20.12.2022 20:00   ŘEPY x PROSEK C (VOLEJBAL MUŽI – PŘEBOR)

• 27. - 28.12.2022    PRAGUE VOLLEYBALL GAMES
      (VOLEJBALOVÝ TURNAJ MLÁDEŽE)

NOVINKA

R17 A4 scr program prosinec 22-2.indd   1 23.11.2022   15:20:35
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OPĚT JSME PŘIVÍTALI NOVÉ OBČÁNKY ŘEP
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SBÍRKA TANCUJÍCÍCH BRAMBOR V KC PRŮHON

Z POHÁDKY
DO POHÁDKY

V úterý 8. 11. 2022 proběhla v Kul-
turním centru Průhon vernisáž vý-
stavy mladé umělkyně Kristýny 

Nejedlé Bujárkové s názvem Sbírka tancu-
jících brambor. Výstavu za vedení MČ Pra-
hy 17 zahájila starostka Alena Kopejtková 
za účasti autorky. O hudební doprovod se 
postaral legendární DJ Tráva. V prostorách 

galerie a kulturního centra můžete obdivo-
vat díla s názvy Sny o kvetoucích brambo-
rách nebo diptych Brambory I. a II. Autorka 
dále představila práce ze tří samostatných 
výstav, které jsou tematicky propojeny. Vý-
stava je prodloužena do konce ledna 2023, 
dle otevírací doby knihovny. 

RED

Kulturní centrum Průhon a Kulturní 
dům Bílá Hora pořádají pravidelně 
víkendová divadla pro děti, kde se 

nasmějí nejen ti nejmenší diváci. Vždy od 
15:00 hod se vybrané soboty můžete vy-
dat na pohádku do KC Průhon a vybrané 
neděle patří pohádkám v KD Bílá Hora. 
V listopadu jste mohli navštívit v KC Prů-
hon představení Pinocchio nebo Hrátky 
s čertem a v KD Bílá Hora divadlo Obuš-
ku, z pytle ven. 

A co vás čeká v prosinci? První prosinco-
vý víkend zahájí v KD Bílá Hora mikulášská 
nadílka s čertovskou pohádkou „Lapálie 
čerta Bonifáce“ a to v neděli 4. 12. 2022 
od 15:00 hod. V sobotu 10. 12. 2022 
se můžete v KC Průhon těšit na divadlo 

Princezna v peklíčku a poslední pohádka 
roku proběhne v neděli 18. 12. 2022 v KD 
Bílá Hora Královna Vánoc. Představení 
po novém roce najdete vždy na webu
www.pruhon.cz a www.kdbh.cz

RED
Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.

Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz
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JAK PRACOVAT S NERVOZITOU?

Jsou různé typy nervozity ve smys-
lu, jestli člověk jde na pohovor, má 
zkoušku ve škole, mluví na kameru 
nebo prostě jde jen na rande?
Martina: Když jsem byla mladší, rozhod-
ně jsem mezi tím rozdíl nedělala. Byla 
jsem schopná se před schůzkou s klu-
kem rozklepat a bylo to stejné, jako když 
jsem šla před kameru. Ale jak člověk zra-
je a pracuje na sobě, tak to samozřejmě 
vnímá jinak. Nyní už rozlišuji, o co jde, 
o jaký druh výkonu nebo co se po mě 
chce. S věkem přichází určité smíření, že 
jsem jaká jsem. 

Petr: Já bych to spíš rozdělil intenzitou 
a tím, jaký k sobě máme vztah. Ke mně 
docházejí lidé, kteří jsou na sebe velmi 
nároční a přísní a mají na sebe velké ná-
roky. Díky tomu, se mohou cítit nervózní 
a nejistí. Záleží na tom, co od sebe oče-
káváme, jak na sebe tlačíme, jestli jsme 
na sebe přísní, anebo jestli se máme rádi 
a něco si odpustíme.

Říká se, že na nervozitu si máme dát 
panáka alkoholu. Co je na tom pravdy?
Martina: Pamatuji si na svůj absolvent-
ský koncert, mám vystudovanou klasickou 

kytaru na konzervatoři. Před závěrečným 
absolventským koncertem jsem měla ex-
trémní trému. Šla jsem se rozehrát a dala 
si proti trémě, skleničku vína. Naštěstí ta 
„ovíněnost“ přišla, až když jsem dohrála. 
Koncert se naštěstí povedl. Vědět to můj 
profesor, nepustil by mě na podium. 

Před přímým přenosem bych se alko-
holu nenapila, a to vůbec. U této práce 
je potřeba reagovat pohotově na hosty 
a situace, a to by se s alkoholem nedalo.

Petr: Lepší, než alkohol je příprava. Vzpo-
menout si poté na to, že jsem pro to něco 
udělal. Lépe se mi na nečekané situace rea-
guje. Pokud jsem připraven, mohu reagovat 
a nemám změněn stav vědomí alkoholem.

Jsou více nervózní muži nebo ženy?
Petr: Domnívám se, že muži jsou více ner-
vózní. Mluvím ze zkušenosti, s mými klien-
ty. Je to dáno, egem a snahou vyniknout. 
Muži potřebují více obdivu a někdy dají 
více na schopnost improvizace. Tím pod-
cení přípravu a mohou být více nervózní, 
ale je to rozhodně individuální. Ženy jsou 
poctivější, více se připravují, proto mohou 
být méně nervózní.

Jaké jsou recepty na to nebýt ner-
vózní, nemít trému?
Petr: Já trému vnímám jako mnohem sil-
nější pocit než nervozitu. Nervozitu mám 
rád, protože to je pro mě to chvění v bři-
še, když něco začíná. Nervozita je věc, 
která mi potvrzuje, že mi na té věci záleží. 
Domnívám se, že pokud se toho budeme 

V listopadu se 
v KC Průhon uskutečnila 
přednáška Petra Starého 
na téma: Jak pracovat 
s nervozitou, jak si zvýšit 
sebevědomí? Speciálním 
hostem byla moderátorka 
Martina Hynková Vrbová, 
kterou znáte z živě 
vysílaného pořadu Sama 
doma, nebo z 13. komnaty 
České televize a pořadů 
Českého rozhlasu. Obou 
hostů jsme se zeptali 
na několik otázek.
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chtít zbavit, rozhodně to opět přijde. Mu-
síme s tím umět pracovat. Nedělat, že to 
není. Je to moje součást.
Martina: Strachu se nedá zbavit, strach 
musíme jen přijmout. Nástrojů máme po-
měrně hodně. Zkoušíme, co nám zabírá, 
abychom ten strach nenechali vyrůst do 
obřích nezvladatelných rozměrů.

Je rozdíl v generacích? Mladí se na-
táčí, fotí, mají méně trému? Nebo to 
nemá vliv?
Martina: Mladí si to cvičí, natáčí se 
a zpětně se na to, co natočili, dívají. Tím 
mají zpětnou vazbu a učí se to příště nato-
čit lépe. Obsah sice občas pokulhává, ale 
jsem jiná generace, respektuji, že pro tu 
jejich je to cool. Stává se, že přijdou i ne-
gativní reakce a oni pak neví, co s tím. Jak 
se s tou kritikou vyrovnat. 
Petr: Ano určitě, dříve nebyla taková tech-
nika, jak se rychle natočit a veřejně zvi-
ditelnit. Dnes stačí telefon a je to. Když 
jsem před lety začínal se semináři na tré-
mu nebo rétoriku, tak jsem sebou nosil 
kameru. Než jsem to nainstaloval, tak už 
mi lidi padali nervozitou. �

Co máme dělat, abychom se trémy 
zbavili?
Petr: Nenechat to dojít do situace, kdy za-
čínám mít trému. Dopředu se připravit na 
situace, o kterých vím, že přijdou – to je zá-
klad všeho. Mít se v sobě o co opřít. Pokud 
jdu žádat nadřízeného o zvýšení platu, tak 
i na toto se mohu připravit. Mohu se při-
pravit na možné reakce, které vyvstanou. 
Pokud pracuji s někým, koho už znám, tak 
vím, jak může reagovat a na to se připravím. 
Martina: Základem je příprava. Když vím, 
že jsem se dobře nachystala, vnitřně mě to 
posílí. Takové to, ono to nějak dopadne, ne-
funguje. Mentální i vizuální příprava je důle-
žitá. Představuji si, jak vcházím do sálu, zdra-
vím se s publikem, mluvím k divákům a těm 
se to líbí, zajímá je to. Prostě si v předsta-
vě vytvořím nejideálnější podobu toho, jak 
chci, aby to dopadlo a vychází mi to. Občas 
mě samozřejmě něco překvapí, ale to je to 
kouzlo, proč tuhle práci ráda dělám. 

Co radíte svým hostům v televizi, aby 
neměli trému?
Martina: Do pořadu Sama doma zveme 
špičkové odborníky a ti se velmi dobře ori-
entují ve svém oboru. Přípravu, o které jsme 
tu už hovořili, mají dokonalou. Pokud se sta-
ne, že má někdo trému, tak jsme tam od 
toho my moderátorky, abychom je uklidnily.

Stalo se vám, že host nedokázal nic 
říct?
Martina: Ano, stalo se to asi jednou. Je-
den host odpovídal jednoslovně. Měla 
jsem připravených deset otázek a během 
chvíle je všechny položila. Před námi bylo 
ještě pět minut rozhovoru a já si říkala, co 
teď. Chvíli jsem improvizovala, ale když 

v režii viděli, jak se host trémou trápí, dali 
mi znamení a ukončili jsme to. 

Pamatujete si na svůj první den před 
kamerou / v televizi?
Martina: Ano, to jsem měla papír A4 
v ruce, byla jsem v hlasatelně České tele-
vize, a ten papír se mi během živého vstu-
pu pokaždé sklopil a já nic nepřečetla. Ča-
sem jsem se naučila, že není špatné si vzít 
třeba desky. �

Jak jste se s nervozitou vypořádala?
Martina: Tady bych navázala na slova Pe-
tra. Pokud před přímým přenosem nemám 

nervozitu, to správné mravenčení v břiše, 
tak vím, že to nebude dobré. Když tam to 
mravenčení je, jsem v klidu. Všechny smy-
sly mám zbystřené a jsem nachystaná na 
startovní čáře jako dostihový kůň. 

Děkuji za rozhovor
JIŘÍ HOLUB

Další přednáška Mgr. Petra Starého ten-
tokrát na téma „Nejčastější očekávání 
mužů od žen a  žen od mužů v  part-
nerských vztazích“ proběhne v lednu 
19. 1. 2023 od 18:00 hod v KC Průhon.
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SLUŽBY

MALOVÁNÍ - PECINA, vč. víkendů.
 Tel.: 235 510 096, 602 954 461

ELETRIKÁŘSKÉ PRÁCE – ERBEN Nová el. vedení, 
zásuvky, světla, opravy apod. Revize elektrického 
zařízení. Odstranění revizních závad.
www.elektrikarerben.cz tel.: 604 516 344

HODINOVÁVNUČKA.CZ je služba pro seniory: 
doprovod k lékaři, pomoc s úklidem, naučení 
ovládání PC i mobilu, procházky, předčítání, záznam 
paměti, kulturní akce. 
 Tel.: 777 640 390

!!! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU. 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí, atd. Naložíme 
a odvezeme cokoliv. Stěhování všeho druhu. Vše za 
rozumnou cenu! Tel.: 773 484 056

ŠICÍ STROJE – opravy u zákazníka. Petr Meyer, 
Galandova 1236, Řepy. 
 Tel.: 211 148 037, 603 341 927 

NABÍZÍM VÁM KADEŘNICKÉ SLUŽBY všeho druhu 
v prostředí vašeho domova a dle vašich časových 
možností. Tel.: 774 901 193

OPRAVY OBUVI A BRAŠNÁŘSKÉHO ZBOŽÍ, broušení 
nožů, nůžek a výroba klíčů. Makovského 1222 (pasáž). 
 Tel.: 605 266 561

ZPRACOVÁNÍ ÚČETNICTVÍ, PERSONALISTIKY, DAŇ. 
EVIDENCE, zastupování na úřadech, osobní návště-
va u klientů. Praxe, kvalitně a za přijatelné ceny. 
 Tel.: 731 515 392

SERVIS PLASTOVÝCH OKEN. Okna je nutno jednou za 
dva roky seřídit a promazat, jinak neplní svou funkci 
a dochází k vážnému poškození.
jirasek.servis@seznam.cz 
 Tel.: 601 236 957

OPRAVY TV, ANTÉNY, STA, SATELITY, ELEKTRONIKA. 
Böhmova 5, P13, v. siebert@volny.cz,
www.tvservis.cz Tel.: 733 311 747

ANGLIČTINA – SOUKROMÁ VÝUKA pro dospělé, 
děti, maturanty, příprava na PET, KET, FCE, Skype 
English. www.english1to1.cz Tel.: 737 337 445

TUTORON - UNIKÁTNÍ ZPŮSOB ONLINE VÝUKY 
S RODILÝM MLUVČÍM

interaktivní učební platforma, učíte se ušima 
a očima.

www.english1to1.cz                                                                                          
Tel.: 737 337 445

ELEKTRIKÁŘ-ŠIMON. Opravy, rekonstrukce, 
připojení. www.simonelektro.cz  Tel.: 603 551 966

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH A NEBYTOVÝCH 
PROSTOR michaeldrdlicek@gmail.com,
www.dmstavby.cz  Tel.: 602 291 737

ŠTUKOVÁNÍ, MALOVÁNÍ, KOMPLETACE NÁBYTKU 
A DROBNÉ DOMÁCÍ PRÁCE. SEHER.
f.seher@seznam.cz  Tel.: 603 305 211

ARMYSHOP – VYBAVENÍ A OBLEČENÍ DO PŘÍRODY 
- bundy, kalhoty, mikiny, spacáky, batohy, celty, nože, 
obr. spreje. Bílá Hora – Čistovická 15, po-pá 10-19 h,  
 www.e-armyshop.cz

BOLESTI ZAD A KLOUBŮ, FUNKČNÍ PORUCHY 
PÁTEŘE, stuhlost, napětí, blokády.
www.chiropraxe-plus.cz  Tel.: 775 138 675

OPRAVA ŽALUZIÍ – VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK – 
NOVÉ ŽALUZIE – SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN – 
SÍTĚ PROTI HMYZU. pavel.janci@email.cz.
 Tel.: 733 720 950

PROVÁDÍM MALÍŘSKÉ PRÁCE, štukování stěn 
i stropů, jsaifrt@seznam.cz 
 Tel.: 606 227 390

HÁJEK - ZEDNICTVÍ - MALÍŘSTVÍ. Provádím veškeré 
zednické, obkladačské, malířské, podlahářské 
a bourací práce. Odvoz suti zajištěn. Rekonstrukce 
bytu, domu, nebytových prostor. PRAHA 17/5/6 
A BLÍZKÉ OKOLÍ. 
 Tel.: 777 670 326

INSTALATÉRSKÉ PRÁCE. Tel.: 737 166 186

PEDIKÚRA – možné i v pohodlí Vašeho domova
 Tel.: 603 910 026

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ – interiéry, exteriéry. 
 Tel.: 604 552 889

A.DOHNÁLKOVÁ a I. HŮLKOVÁ - STŘÍHÁNÍ PSŮ.  
Ošetření uší, drápky, zubní kámen a anál. žlázy. 
Laudova 1014/15, Řepy. 
 Tel.: 737 841 145, 739 713 795

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, ŘEZ STROMŮ, ÚDRŽBA ZAHRAD.
 Tel.: 606 662 223

DOMÁCÍ VÁNOČNÍ CUKROVÍ z másla 700 Kč / 1 kg. 
Vosí hnízda, raffaelo, rumové kuličky, griliášové 
kostky, plněné ořechy, linecké s marmeládou, 
linecké s karam. krémem, kokosky (plněné), išilské, 
šlehačkové, van. rohlíčky, pracny, křehké kokos. 
rohlíčky. Tel.: 777 932 949

PRODÁM MED ZE ŠUMAVY. Přímo od včelaře. 
1 kg / 180,- Kč. Při odběru 5 kg a více v Praze přivezu. 
Tel.: 602 302 159

OSTATNÍ

KOUPÍM LP GRAMOFONOVÉ DESKY. Přijedu.
 Tel.: 721 442 860

KOUPÍM STARÉ RYBÁŘSKÉ VYBAVENÍ.
 Tel.: 728 413 202
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ZAMĚSTNÁNÍ

PŘIJMU KADEŘNICI na živnostenský list.
 Tel.: 728 995 661

BYTY, NEMOVITOSTI

HLEDÁM MENŠÍ BYT DO 15 TISÍC nebo větší do 
20 tisíc jen pro 2 osoby - pár. Ideálně dlouhodobě, 
lodžie výhodou, ale nemusí být, centrum do 30 minut. 
Zařízení na dohodě. RK nevolat. Děkuji. 

Tel.: 605 845 088

PŘÍMÝ ZÁJEMCE KOUPÍ BYT V ŘEPÍCH. Financování 
je zajištěno. RK nevolat.  

Tel: 702 815 516

KOUPÍM BYT V ŘEPÍCH, přímo od majitele.
Tel.: 604 617 788

PRODÁM BYT V ŘEPÍCH. Galandova ul. 3+1/L. Cena 
7.300.000,-Kč Tel: 777 190 175

➩ VÝKUP ZA HOTOVÉ
➩ KOMISNÍ PRODEJ
➩ LEVNÁ A DOSTUPNÁ AUTA
➩ SPLÁTKY, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

*** 739 821 271 ***
email.: info@autobazarmotol.cz

EKO-Kopecký, s.r.o., Na Chobotě 1344/4, Praha-Řepy • Telefon: 777 151 141
E-mail: ak.eko1@volny.cz;  •  www.eko-kopecky.cz

Specializace na účetnictví pro 
společenství vlastníků a bytová družstva

Jednotlivé služby
poskytujeme
i samostatně:
– účetnictví
– vyúčtování služeb
– technická část správy

Správa
nemovitostí

Veterinární klinika Delta
MVDr. Michael Růžička, s. r. o.

Drahoňovského 810/1
Praha 6 - Řepy 163 00

Gsm: 731 215 116
E-mail: delta@vkd.cz

www.veterinadelta.cz

• Preventivní vyšetření
 Kardiologické vyšetření
• Čipování, vystavení europasů
 Očkování
• Chirurgie
 Stomatologie
• RTG, sonografie, vyšetření moči
 Odběry krve
• Hospitalizace

Ordinační hodiny:
Po-Pá: 8:00-11:30, 15:00-20:00

So, Ne: ZAVŘENO (pohotovostní službu 
zajišťuje pobočka v Ruzyni).

Operační hodiny: Po-Pá: 11:30-15:00

REALITNÍ SLUŽBY
S RESPEKTEM  

Plus

REALITNÍ SLUŽBY
S RESPEKTEM  

Ing. Miroslav Hošek
miroslav.hosek@re-max.cz

739 204 026

VŠE PRO VÁŠ BYT NEVANOVA 1045 (dílna)
 1047 (prodejna)
163 00 Praha-Řepy
mobil: 604 257 511, 603 431 700
e-mail.: i.varhulikova@seznam.cz
www.deky-luzkoviny.cz

Pracovní doba: Po–Pá 8.00–18.00 hod.

VÝROBA DEK A POLŠTÁŘŮ
 

ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
DOPRAVA ZDARMA

VÝROBA DEK A POLŠTÁŘŮ
na míru i s naplněním (peří, duté 
vlákno), velký výběr povlečení

ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
DOPRAVA ZDARMA

ČISTÍRNA ODĚVŮ

LŮŽKOVINY
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ZASKLENÍ BALKONŮ

ŽALUZIE 

SÍTĚ A SUŠÁKY

+420 739 034 488

WWW.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz

WWW.ZALUZIEJERABEK.CZ

SLEVA 10% NA ZASKLENÍ BALKONU 
DO KONCE PROSINCE 2022

Nabízíme: kadeřnictví (Matrix), 
kosmetika (Babor), modelace nehtů, manikúra, 

pedikúra, parafínové zábaly (ruce i nohy),  
masáže.

www.studio-giaccomo.cz 
Nevanova 1070/35

Tel.:  777 681 447  kosmetika, pedikúra, manikúra 
603 509 733  kadeřnictví 
774 635 065  modelace nehtů 
725 354 195  masáže

Kosmetický a kadeřnický salon

Giaccomo

SLEVA 
15 %

z celkové
ceny

Po předložení tohoto kuponu

ŽALUZIE 
SÍTĚ PROTI HMYZU

777 208 491 • info@har.cz • www.har.cz

stejné IČ
stejná adresa
stejný kontakt30 let

Každé čtvrté, po sobě 
jdoucí otištění,
je s 50% slevou.

Spolehlivý realitní makléř

Roderik Hyrman
603 456 275
r.hyrman@umimereality.cz 

          

www.umimereality.cz 

Garance
KVALITY

24 let 
praxe

Slánská 381/10, Praha 6-Řepy
(křižovatka ulic Plzeňská-Slánská)

GSM: 602 501 191, tel.: 235 325 659
E-mail: kosmeticke.studio@gernetic.cz

Provozní doba: 
PO–NE 

(po telefonické dohodě)

Vánoční dárek,
který potěší. 

Objevte SVĚT DOKONALÉ PÉČE v Kosmetickém studiu GERnétic

Vánoční dárek,

Nabízíme vám:
 Péči o obličej, tělo a poprsí.
 Intenzivní omlazující kúry.
 Zeštíhlující a anticelulitidní zábaly.
  Ošetření akné a dalších kožních problémů.
 Hlubokou relaxaci a pohodu.
 Prodej kosmetiky GERnétic.
 Kosmetickou poradnu.

Nevíte si rady s Vánočním dárkem? 
Zakupte pohodlně a rychle online
dárkový poukaz.

KOSMETICKÉ STUDIO GERNÉTIC

www.StudioGernetic.cz

KS Gernetic-inzerceR17-2022-masaze_122x106mm.indd   1 7.11.2022   10:30:58

Všem mým zákazníkům děkuji 
za osmnáctiletou přízeň. 
Na viděnou s vámi i s ostatními 
v novém roce se těší Hana Pichlová.

www.dellu.cz tel.: 724 120 913.

Dárkové poukázky v prodeji. 
KRÁSNÉ VÁNOCE

Všem mým zákazníkům děkuji 
za osmnáctiletou přízeň. 
Všem mým zákazníkům děkuji 
za osmnáctiletou přízeň. 

MASÁŽE
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PRODEJ @ SERVIS
VÝPOČETNÍ TECHNIKY

OC ŘEPY, 4. PATRO BUDOVA B  -  WWW.GAW.CZ  -  TEL.: 604676822

159,- Kč

Výhodná výměna prázdné za plnou
Univerzální bombička do sodobarů

- prodej a servis notebooků a PC
- prodej repasovaných zařízení
- cartridge a tonery 
- příslušenství k mobilním telefonům
- elektronické cigarety a liquidy
- kopírování, �sk A4 A3, po�sk hrnků
- laminování A4 A3, kroužková vazba A4 
- CEWE foto automat 

STUDIO
ĜOJO

Radost v životě, život v radosti

REFLEXNÍ TERAPIE
odblokování krční páteře
diagnostika stavu orgánů

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ
SM Systém a jiné

DORNOVA METODA
vrátíme klouby tam, kam patří

Tel.: 777 26 70 75
www.studiogojo.webnode.cz

Nevanova 1063/46, Praha 6 – Řepy
Těší se na vás Jana Kiliková

Aktuální ceník a kompletní podmínky inzerce najdete na webu www.repy.cz. 

Ceník inzerce 2023
Plošná inzerce (obrázek v rámečku):

Velikost Rozměr Cena v Kč DPH 21 % Cena Kč
Modul (RÁMEČEK) (š x v) v mm   celkem

Celostrana 210 x 297 18000 3780 21780
1/2 strany šířka 185 x 126 9000 1890 10890

MODULY NA VÝŠKU:
2 moduly výška 59 x 69 1470 309 1779
3 moduly výška 59 x 106 1890 397 2287
4 moduly výška 59 x 142,5 3080 647 3727
5 modulů výška 59 x 179 3920 824 4743
6 modulů výška 122 x 106 4900 1029 5929
7 modulů výška 59 x 252 7000 1470 8470

MODULY NA ŠÍŘKU:
2 moduly šířka 122 x 33 1470 309 1779
3 moduly šířka 185 x 33 1890 397 2287
4 moduly šířka 122 x 69 3080 647 3737
6 modulů šířka 185 x 69 4900 1029 5929
9 modulů šířka 185 x 106 8000 1680 9680

Maximálně 5 řádků  Cena v Kč DPH 21 % Cena celkem

řádková  110 23 133

Řádková inzerce
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Přeji všem krásné Vánoce a šťastný nový rok 2023

730 701 701

Nejlepší čas na stěhování je právě teď a je to jednodušší, než si myslíte...
Na trhu je teď totiž největší nabídka nemovitostí ke koupi :-)

Ing. Edita Navrátilová
realitní a poradenská činnost

Prodej a Správa Nemovitostí s.r.o. enavratilova@csrealitni.cz www.editanavratilova.cz
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Prodej bytu 2+kk v OV, v 10. pat-
ře bytového domu se 2 výtahy v 
ulici Makovského. Skvělá inves-
tice. K bytu náleží sklepní kóje.

Nepropásněte prodej pěkného 
bytu v srdci Smíchova. Byt 2+kk 
v OV, 30 m2 po rekonstrukci + te-
rasa 36 m2 do vnitrobloku. 

Pronájem bytu 4+kk po částečné 
rekonstrukci s plochou 95 m2 ve 
2. patře v ulici Španielova. Po-
platky 6.500 Kč. 

Kontakt pro inzerci: inzerce@praha17.cz
Ceník a veškeré podrobnosti naleznete také
na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka

271 777 010
trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
s fotovoltaickou elektrárnou 
Vytvoříme projektovou dokumentaci a vyřídíme stavební povolení

Fotovoltaika bude bez baterií s ukládáním přebytků do zásobníku teplé vody

Provádíme rekonstrukce starších kotelen s instalací fotovoltaiky

Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí                                                             

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz




